



Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι. ΛΑΠΠΑΣ
ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ



ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
(1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2014)
Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007

Βεβαιώνεται ότι η συνημμένη Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση είναι εκείνη που εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της «Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» στις 25/08/2014 και έχει δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.klimate.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία και δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις κονδυλίων.

Ιωάννης Λάππας

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-Ι.ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε.

| | |
|--|----|
| Δηλώσεις Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου | 4 |
| Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου..... | 5 |
| Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης | 12 |
| 1. Κατάσταση οικονομικής θέσης..... | 14 |
| 2. Κατάσταση συνολικών εσόδων..... | 15 |
| 3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών Καθαρής Θέσης Περιόδου | 17 |
| 4. Κατάσταση μεταβολών Καθαρής Θέσης Περιόδου μητρικής εταιρείας..... | 18 |
| 5. Κατάσταση ταμειακών ροών | 19 |
| 6. Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες..... | 20 |
| 6.1 Γενικές Πληροφορίες..... | 20 |
| 6.2 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων | 20 |
| 6.3 Νέα πρότυπα και διερμηνείες..... | 21 |
| 6.4 Ενοποίηση | 26 |
| 6.5 Προσδιορισμός των εύλογων αξιών | 27 |
| 7. Πληροφόρηση κατά τομέα | 29 |
| 7.1 Πληροφόρηση κατά τομέα | 29 |
| 7.2 Ανάλυση τομέα συμβάσεων κατασκευής έργων | 29 |
| 8. Πρόσθετες πληροφορίες και διευκρινίσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων..... | 31 |
| 8.1 Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | 31 |
| 8.2 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις..... | 31 |
| 8.3 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη | 32 |
| 8.4 Δεσμεύσεις..... | 32 |
| 8.5 Φόρος εισοδήματος..... | 33 |
| 8.6 Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης..... | 33 |
| 8.7 Επίδικες / υπό διαιτησία διαφορές..... | 33 |
| 8.8 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού..... | 35 |
| 8.9 Ενδοεταιρικές συναλλαγές..... | 36 |
| 8.10 Παροχές στη Διοίκηση..... | 38 |
| 8.11 Κέρδη ανά μετοχή | 38 |
| 8.12 Μετοχικό κεφάλαιο | 38 |
| 8.13 Χρηματοοικονομικά στοιχεία | 39 |
| 8.14 Εποχικότητα..... | 40 |
| 8.15 Απορρόφηση θυγατρικών εταιριών..... | 40 |
| 8.16 Διόρθωση λάθους ΔΛΠ 8..... | 41 |
| 8.17 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού | 45 |
| 8.18 Άλλα σημαντικά γεγονότα | 46 |
| 9. Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 01.01.2014 - 30.06.2014 | 48 |

Δηλώσεις Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου
(σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 3556/2007)

Δηλώνεται με την παρούσα ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε οι εξαμηνιαίες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας «Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την περίοδο από 1η Ιανουαρίου 2014 έως την 30η Ιουνίου 2014, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της Εταιρείας καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο.

Δηλώνεται επίσης ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε η εξαμηνιαία έκθεση του διοικητικού συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή την εξέλιξη, τις επιδόσεις και τη θέση της «Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, συμπεριλαμβανομένης της περιγραφής των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων που αντιμετωπίζουν.

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2014

Οι βεβαιούντες,

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**

ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

**Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**

ΛΟΥΚΑΣ ΣΠΕΝΤΖΑΡΗΣ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

ΛΑΠΠΑ ΒΙΟΛΕΤΤΑ

Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου

της εταιρείας

«Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

επί των ενοποιημένων και εταιρικών Οικονομικών Καταστάσεων

της περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2014

Στη παρούσα έκθεση περιγράφονται συνοπτικά, χρηματοοικονομικές πληροφορίες του ομίλου και της εταιρείας «Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, σημαντικά γεγονότα που διαδραματίστηκαν στη περίοδο και η επίδραση τους στις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις. Περιγράφονται οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που οι εταιρίες του ομίλου ενδέχεται να αντιμετωπίσουν στο δεύτερο εξάμηνο της χρήσης και τέλος παρατίθενται οι σημαντικές συναλλαγές που καταρτίστηκαν μεταξύ του εκδότη και των συνδεδεμένων με αυτόν προσώπων.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου ανήλθε σε € 16.703 χιλ. έναντι € 16.913 χιλ. μειωμένος κατά 1,24% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013. Τα μικτά κέρδη του ομίλου ανήλθαν σε € 9.103 χιλ. έναντι € 9.974 χιλ. το Α' εξάμηνο 2013, σημειώνοντας μείωση κατά 8,73%. Τα αποτελέσματα προ φόρων τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) ανήλθαν σε κέρδη € 1.038 χιλ. έναντι κερδών € 1.535 χιλ. σημειώνοντας μείωση κατά 32,39% και τα αποτελέσματα προ φόρων και τόκων (EBIT) ανέρχονται σε κέρδη € 247 χιλ. έναντι κερδών € 674 χιλ. του Α' εξαμήνου του 2013. Τα αποτελέσματα προ φόρων ανέρχονται σε ζημίες ποσού € 237 χιλ. έναντι ζημιών € 387 χιλ. μειωμένες κατά 38,75%. Τα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ανήλθαν σε ζημίες ποσού € 311 χιλ. έναντι ζημιών € 923 χιλ. μειωμένες κατά 66,25%. Τα αποτελέσματα του ομίλου έχουν επιβαρυνθεί στην τρέχουσα περίοδο με απομείωση απαίτησης ποσού € 352 χιλ. και με πρόσθετους φόρους και προσαυξήσεις που προκύπτουν από τον φορολογικό έλεγχο της θυγατρικής εταιρίας του ομίλου με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» για τις χρήσεις 2008 και 2009 ποσού € 289 χιλ.

Ο κύκλος εργασιών της μητρικής εταιρείας ανήλθε σε € 14.037 χιλ. έναντι € 13.116 χιλ. αυξημένος κατά 7,02% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013. Τα μικτά κέρδη ανήλθαν σε € 7.036 χιλ. έναντι € 6.846 χιλ. το Α' εξάμηνο 2013, σημειώνοντας αύξηση κατά 2,78%. Τα αποτελέσματα προ φόρων τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) ανήλθαν σε κέρδη € 915 χιλ. έναντι κερδών € 1.197 χιλ. σημειώνοντας μείωση κατά 23,54% και τα αποτελέσματα προ φόρων και τόκων (EBIT) ανήλθαν σε κέρδη € 355 χιλ. έναντι κερδών € 623 χιλ. σημειώνοντας μείωση κατά 42,98% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013. Τα αποτελέσματα προ φόρων ανέρχονται σε ζημιές € 60 χιλ. έναντι κερδών € 961 χιλ. σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013. Τα αποτελέσματα μετά από φόρους ανήλθαν σε ζημιές € 73 χιλ. έναντι κερδών € 576 χιλ. σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013.

Τα αποτελέσματα της μητρικής εταιρείας έχουν επηρεαστεί από την απορρόφηση των θυγατρικών της εταιριών «COMPTON HOUSE HELLAS » και «Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» . Στη σημείωση 8.15 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης παραθέτουμε τα συγκριτικά αποτελέσματα της μητρικής εταιρείας ως αν η απορρόφηση των δύο θυγατρικών να είχε πραγματοποιηθεί αντίστοιχα και την προηγούμενη περίοδο. Επίσης κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2013 η εταιρία είχε εισπράξει μερίσματα από την θυγατρική της εταιρία «SYSMEROM COM» με έδρα την Ρουμανία ποσού € 1.400.000.

ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ

Κατά το Α' εξάμηνο του 2014, οι πωλήσεις του εμπορικού τομέα ανήλθαν σε € 15.529 χιλ. ευρώ έναντι € 16.079 χιλ. μειωμένες κατά 3,42% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013, ενώ τα αποτελέσματα προ φόρων ανήλθαν σε ζημιές ποσού € 373 χιλ. έναντι ζημιών € 606 χιλ. μειωμένες κατά 38,53% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013.

Η διοίκηση του ομίλου εστίασε στη διατήρηση του κύκλου εργασιών στο ίδιο σχεδόν επίπεδο με το Α' εξάμηνο του 2013 με αναδιοργάνωση της πολιτικής των πωλήσεων και ειδικότερα αυξημένα διαστήματα προσφορών και εκπτώσεων, προκειμένου να ενθαρρύνει το καταναλωτικό κοινό.

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ

Ο κύκλος εργασιών ανήλθε σε € 620 χιλ. έναντι € 75 χιλ. αυξημένος κατά 728,92% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013, ενώ τα αποτελέσματα προ φόρων ανήλθαν σε ζημίες ποσού € 281 χιλ. έναντι ζημιών € 328 χιλ. το Α' εξάμηνο του 2013 σημειώνοντας μείωση 14,21%.

Τα αποτελέσματα του κατασκευαστικού τομέα έχουν επιβαρυνθεί με πρόσθετους φόρους και προσαυξήσεις που προκύπτουν από τον φορολογικό έλεγχο για τις χρήσεις 2008 και 2009 ποσού € 289 χιλ.

Ο κατασκευαστικός τομέας της οικονομίας είναι σε μεγάλη ύφεση και η Διοίκηση εφάρμοσε μέτρα συρρίκνωσης της κατασκευαστικής δραστηριότητας και μείωσης των λειτουργικών δαπανών.

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ

Ο κύκλος εργασιών ανήλθε σε € 555 χιλ. έναντι € 759 χιλ. μειωμένος κατά 26,93% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013, ενώ τα αποτελέσματα προ φόρων ανήλθαν σε κέρδη ποσού € 417 χιλ. έναντι κερδών € 547 χιλ. μειωμένα κατά 23,81% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2013. Η πτώση του κύκλου εργασιών (26,93% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2013) οφείλεται σχεδόν αποκλειστικά στην μειωμένη υδραυλικότητα (βροχοπτώσεις & χιονοπτώσεις) του πρώτου εξαμήνου του 2014 (25,3% σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο) και το υπόλοιπο μέρος αυτής (1,63%) στη μείωση κατά 3,3% της τιμής πώλησης ενέργειας προς τον ΛΑΓΗΕ (87 €/MWh από 01.04.14 και εφεξής έναντι 89,97 €/MWh στο παρελθόν). Ως αντιστάθμισμα στην ελάττωση της τιμής πώλησης ενέργειας η Εταιρεία έλαβε παράταση ισχύος της άδειας παραγωγής και της άδειας λειτουργίας κατά 7 έτη (συνολική διάρκεια 27 έτη έναντι των αρχικών 20 ετών).

Κίνδυνοι και αβεβαιότητες για το Β' εξάμηνο του 2014

ΤΕΧΝΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Δεδομένης της κρίσης στον κατασκευαστικό κλάδο που επηρεάζει άμεσα τον όμιλο αναμένεται μείωση του κύκλου εργασιών και τα αποτελέσματα της τρέχουσας χρήσης

αναμένονται ζημιογόνα. Η στασιμότητα και αρνητική προοπτική της αγοράς σε συνδιασμό με την έλλειψη ρευστότητας επιχειρήσεων και τραπεζών αποτρέπουν την δημιουργία νέων επενδύσεων μέχρι να σταθεροποιηθεί η κατάσταση στο οικονομικό και πολιτικό περιβάλλον.

Συναλλαγματικός Κίνδυνος

Ο όμιλος δεν έχει προχωρήσει στην εφαρμογή εργαλείων αντιστάθμισης του συναλλαγματικού κινδύνου, που προκύπτει κυρίως από μελλοντικές εμπορικές συναλλαγές και υποχρεώσεις σε Ξένο Νόμισμα και κυρίως σε λίρα Αγγλίας και δολάριο Αμερικής. Οι οικονομικές υπηρεσίες σε συνεργασία με χρηματοοικονομικούς συμβούλους προσδιορίζουν συνεχώς την ορθότερη πολιτική αντιστάθμισης του κινδύνου .

Πιστωτικός κίνδυνος και κίνδυνος ρευστότητας

Οι πωλήσεις του ομίλου σε ποσοστό άνω του 85% είναι λιανικές πωλήσεις, οι οποίες πραγματοποιούνται τοις μετρητοίς, ενώ για τις πωλήσεις του κατασκευαστικού κλάδου προ της υπογραφής των κατασκευαστικών συμβολαίων διενεργείται πλήρης έλεγχος αξιοπιστίας του πελάτη.

Για τον κίνδυνο ρευστότητας ο όμιλος διατηρεί επαρκεί διαθέσιμα και τραπεζικά πιστωτικά όρια.

Κίνδυνος μεταβολής των επιτοκίων

Η πολιτική του ομίλου είναι να διατηρεί το σύνολο του δανεισμού σε προϊόντα κυμαινόμενου επιτοκίου. Τα λειτουργικά έσοδα και οι ταμειακές ροές του ομίλου είναι ανεξάρτητες από μεταβολές στις τιμές των επιτοκίων.

Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα πρόσωπα

Οι εμπορικές συναλλαγές της εταιρίας με τα συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα στη διάρκεια του Α' εξαμήνου της χρήσης 2014, έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνήθεις όρους της

αγοράς, δεν διαφοροποιήθηκαν αναλογικά με τις αντίστοιχες συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της Α΄ εξαμήνου της χρήσης 2013 και συνεπώς δεν επηρεάζουν ουσιαστικά τη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της μητρικής εταιρίας κατά το πρώτο εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους.

Στους κατωτέρω πίνακες παρουσιάζονται οι διεταιρικές πωλήσεις και οι λοιπές διεταιρικές συναλλαγές, μεταξύ της εταιρίας και των θυγατρικών της, κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα διεταιρικά υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και των θυγατρικών της, κατά την 30.06.2014:

| (Ποσά σε €) | Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/06/2014 | Η ΕΤΑΙΡΙΑ 30/06/2014 | ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΕΚΔΟΤΗ |
|--|------------------------|-------------------------|------------------------|
| ΠΩΛΗΣΕΙΣ/ΕΣΟΔΑ | | | |
| SYSMEROM COM SRL | 0 | 609.079 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLMS COM DOOEL | 0 | 72.892 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLM BULGARIA EOOD | 0 | 147.754 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLSAL LTD | 0 | 76.917 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLSEER COMMERCE LTD | 0 | 268.012 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLSLV D.O.O | 0 | 172.175 | Θυγατρική Εταιρία |
| ΣΥΝΟΛΟ | 0 | 1.346.831 | |
| ΑΓΟΡΕΣ/ΕΞΟΔΑ | | | |
| Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | 0 | 2.117 | Θυγατρική Εταιρία |
| ΣΥΝΟΛΟ | 0 | 2.117 | |
| ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ | | | |
| SYSMEROM COM SRL | 0 | 189.785 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLMS COM DOOEL | 0 | 11.104 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLM BULGARIA EOOD | 0 | 837.361 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLSAL LTD | 0 | 337.115 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLSEER COMMERCE LTD | 0 | 156.644 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLSLV D.O.O | 0 | 623.635 | Θυγατρική Εταιρία |
| ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ | 0 | 2.155.645 | |
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | |
| Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | 0 | 107.062 | Θυγατρική Εταιρία |
| KLMS COM DOOEL | 0 | 2.501 | Θυγατρική Εταιρία |
| ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ | 0 | 109.564 | |
| Συναλλαγές & Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών και Μελών της Διοίκησης | 171.174 | 171.174 | |
| Απαιτήσεις από Διευθυντικά Στελέχη και Μέλη της Διοίκησης | 7.725 | 0 | |

Όλες οι παραπάνω συναλλαγές έχουν πραγματοποιηθεί μεταξύ της εταιρείας και των θυγατρικών της εταιρειών και έχουν απαλοιφθεί στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

Υποχρέωση ποσού € 105.217 της μητρικής εταιρίας προς την θυγατρική της «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» αφορά δάνειο.

Όλες οι άλλες συναλλαγές έχουν δημιουργηθεί στα πλαίσια των εμπορικών συναλλαγών μεταξύ των εταιρειών.

Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων της 30/06/2014

Η Εταιρία, ως εκμισθώτρια ακινήτου, είχε επίδικη απαίτηση από μισθώτρια ανώνυμη εταιρία για διαφορές μισθωμάτων ποσού € 1.340.383. Σε συμμόρφωση με την εκδοθείσα εφετειακή απόφαση, εν αναμονή της συζήτησης της αναίρεσης της μισθώτριας εταιρίας ενώπιον του Αρείου Πάγου και της σχετικής έκδοσης απόφασης, κατεβλήθη στην Εταιρία μέρος του οφειλόμενου ποσού, και ειδικότερα το ποσό των € 500.000. Η υπόθεση συζητήθηκε εν συνεχεία ενώπιον του Αρείου Πάγου και εξεδόθη απόφαση η οποία έκανε δεκτή την αναίρεση της μισθώτριας εταιρίας, ανέβαλε την έκδοση απόφασης επί της ουσίας και διέταξε την επανάληψη της συζήτησης της υπόθεσης επί της ουσίας ενώπιον του Αρείου Πάγου. Εν συνεχεία έλαβε χώρα συζήτηση της υποθέσεως επί της ουσίας ενώπιον του Αρείου Πάγου κατά την δικάσιμο της 7.2.2014 και εξεδόθη σχετικώς η υπ' αριθμ. 1656/25.7.2014 απόφαση του Αρείου Πάγου η οποία όρισε ότι αναπροσαρμόζεται το μηνιαίο μίσθωμα του επίδικου ακινήτου για το από της επίδοσης της αγωγής (4.7.2003) και στο εξής χρονικό διάστημα στο ποσό των € 29.000.

Επί τη βάση της αποφάσεως αυτής οι καταβλητέες προς την Εταιρία διαφορές μισθωμάτων ανέρχονται κατά την 30.06.14 στο ποσό των € 988.022 (εκ των οποίων έχει ήδη καταβληθεί στην Εταιρία το ποσό των € 500.000). Το διορθωτικό αυτό γεγονός έχει ληφθεί υπόψη κατά την σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30.06.14.

Μετά από φορολογικό έλεγχο της θυγατρικής εταιρίας «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» των ανέλεγκτων χρήσεων 2008 και 2009, που ολοκληρώθηκε τον Αύγουστο του 2014, ο φόρος εισοδήματος του ομίλου του Α'

εξαμήνου έχει επιβαρυνθεί με ποσό € 47.812 και τα λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης με πρόστιμα, προσαυξήσεις και έξοδα χαρτοσήμου ποσού € 241.028.

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της «Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη συνοπτική εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της Εταιρείας «Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», της 30ης Ιουνίου 2014 και τις σχετικές συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών καθαρής θέσης και ταμειακών ροών της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν. 3556/2007. Η Διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οντότητας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως προς πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος της επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από αυτό του ελέγχου που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων

Η επισκόπησης μας δεν εντόπισε οποιαδήποτε ασυνέπεια ή αναντιστοιχία των λοιπών στοιχείων της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση.



Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.
Λ. Μεσογείων 396, 153 41 Αγ. Παρασκευή
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 173

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2014
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Χριστόφορος Ι. Αχινιώτης
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 35961

1. Κατάσταση οικονομικής θέσης

| Ποσά σε € | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 30/06/2014 | 31/12/2013 | 30/06/2014 | 31/12/2013 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | | |
| Μη κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικό | Σημείωση | | | | |
| Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις | | 31.971.769 | 32.704.685 | 24.799.019 | 25.325.110 |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | | 92.633 | 100.884 | 92.186 | 100.260 |
| Υπεράξια επιχείρησης | | 8.297.774 | 8.297.774 | 8.297.774 | 8.297.774 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | | 25.100.000 | 25.100.000 | 25.100.000 | 25.100.000 |
| Επενδύσεις Σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις | | 0 | 0 | 7.029.815 | 7.029.815 |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία | 8.13 | 1.397.291 | 1.031.500 | 1.397.291 | 1.031.500 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις | | 615.497 | 619.045 | 571.475 | 575.451 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις | | 703.556 | 697.511 | 0 | 0 |
| | | 68.178.521 | 68.551.400 | 67.287.561 | 67.459.910 |
| Κυκλοφορούν ενεργητικό | | | | | |
| Αποθέματα | | 11.413.732 | 11.316.098 | 9.834.598 | 9.777.390 |
| Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις | | 6.664.556 | 7.380.416 | 4.177.708 | 4.710.113 |
| Προκαταβολές | | 223.143 | 160.254 | 168.573 | 135.647 |
| Μεταβατικοί λογαριασμοί | | 229.549 | 263.599 | 84.496 | 113.620 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | | 2.757.922 | 4.102.348 | 984.068 | 2.172.654 |
| | | 21.288.902 | 23.222.716 | 15.249.443 | 16.909.424 |
| Σύνολο ενεργητικού | | 89.467.423 | 91.774.115 | 82.537.005 | 84.369.333 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ | | | | | |
| Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους | | | | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 8.12 | 12.065.765 | 12.065.765 | 12.065.765 | 12.065.765 |
| Υπέρ Το Άρτιο | 8.12 | 13.288.555 | 13.288.555 | 13.288.555 | 13.288.555 |
| Αποθεματικά εύλογης αξίας | | -99.516 | -465.307 | -99.516 | -465.307 |
| Συν/κες διαφ.οικονομικών εκμεταλλεύσεων εξωτ. | | -707.337 | -717.304 | 0 | 0 |
| Λοιπά αποθεματικά | | 3.789.542 | 3.749.354 | 3.650.392 | 3.610.203 |
| Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον | | 29.183.695 | 29.535.334 | 27.896.420 | 28.010.086 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδιδόμενα σε μετόχους μητρικής | | 57.520.705 | 57.456.398 | 56.801.617 | 56.509.303 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | | -208.932 | -207.800 | 0 | 0 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων | | 57.311.773 | 57.248.598 | 56.801.617 | 56.509.303 |
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | | |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | | | |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | | 13.387.660 | 14.134.576 | 13.387.660 | 14.134.576 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις | | 3.034.924 | 3.000.633 | 2.008.558 | 1.993.612 |
| Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου απο την υπηρεσία | | 562.545 | 537.523 | 536.893 | 513.077 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | 644.210 | 748.668 | 291.678 | 291.678 |
| Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων | | 17.629.340 | 18.421.400 | 16.224.790 | 16.932.943 |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | | | |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις | | 5.188.690 | 5.636.211 | 3.867.258 | 4.519.969 |
| Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις | | 6.369.187 | 6.635.971 | 4.020.349 | 4.042.408 |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση | | 1.521.016 | 2.081.826 | 1.521.016 | 2.081.826 |
| Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού | | 1.447.418 | 1.750.109 | 101.976 | 282.885 |
| | | 14.526.310 | 16.104.117 | 9.510.599 | 10.927.087 |
| Σύνολο υποχρεώσεων | | 32.155.650 | 34.525.517 | 25.735.388 | 27.860.031 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων | | 89.467.423 | 91.774.115 | 82.537.005 | 84.369.333 |

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι. ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε.

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ποσά σε €

| | 01.01 - 30.06.2014 | 01.01 - 30.06.2013 | 01.04 - 30.06.2014 | 01.04 - 30.06.2013 |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Σημείωση | | | | |
| Πωλήσεις | 14.037.486 | 13.116.232 | 7.978.403 | 7.451.558 |
| Κόστος Πωληθέντων | -7.001.087 | -6.270.244 | -3.753.595 | -3.266.109 |
| Μικτό Κέρδος | 7.036.400 | 6.845.988 | 4.224.807 | 4.185.449 |
| Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης | 250.382 | 688.536 | 115.009 | 204.233 |
| Έξοδα διάθεσης | -5.752.464 | -5.145.809 | -3.067.078 | -2.772.580 |
| Έξοδα διοίκησης | -794.913 | -1.116.692 | -461.607 | -619.707 |
| Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης | 8.6 -386.707 | -729.332 | -367.308 | -715.710 |
| Αποτελέσματα εκμετάλλευσης | 352.697 | 542.691 | 443.823 | 281.685 |
| Κέρδη/Ζημιές από χρηματοοικονομικά μέσα | 0 | -579.862 | 0 | -579.862 |
| Χρηματοοικονομικό Κόστος | -412.909 | -401.516 | -238.331 | -227.183 |
| Έσοδα από μερίσματα θυγατρικών | 0 | 1.400.000 | 0 | 1.400.000 |
| Κέρδη προ φόρων | -60.212 | 961.312 | 205.493 | 874.639 |
| Φόρος εισοδήματος | 8.5 -13.265 | -385.650 | 63.469 | 118.545 |
| Κέρδη μετά από φόρους | -73.477 | 575.662 | 268.961 | 993.184 |
| Κατανέμονται σε : | | | | |
| Ιδιοκτήτες μητρικής | -73.477 | 575.662 | 268.961 | 993.184 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | -73.477 | 575.662 | 268.961 | 993.184 |

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

| | 01.01 - 30.06.2014 | 01.01 - 30.06.2013 | 01.04 - 30.06.2014 | 01.04 - 30.06.2013 |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Καθαρό κέρδος περιόδου | -73.477 | 575.662 | 268.961 | 993.184 |
| Λοιπά συνολικά εισοδήματα | | | | |
| Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) που μεταφέρονται στα αποτελέσματα | | | | |
| Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση | 365.791 | -974.299 | 65.791 | -974.299 |
| Σύνολο λοιπών συνολικών εισοδημάτων/(ζημιών) που μεταφέρονται στα αποτελέσματα | 365.791 | -974.299 | 65.791 | -974.299 |
| Σύνολο λοιπών συνολικών εισοδημάτων/(ζημιών) που δεν μεταφέρονται στα αποτελέσματα | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους | 365.791 | -974.299 | 65.791 | -974.299 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για τη περίοδο μετά από φόρους | 292.314 | -398.637 | 334.752 | 18.885 |
| Κατανέμονται σε : | | | | |
| Ιδιοκτήτες μητρικής | 292.314 | -398.637 | 334.752 | 18.885 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Βασικά κέρδη ανά μετοχή (ευρώ /μετοχή) | 8.11 -0,0018 | 0,0143 | 0,0067 | 0,0247 |

3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών Καθαρής Θέσης Περιόδου

| Ποσά σε € | Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής | | | | | Αποτελέσματα εις νέον | Σύνολο | Δικαιώματα Μειοψηφίας | Σύνολο |
|--|---|-------------------|---------------------------|--------------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| | Μετοχικό κεφάλαιο | Υπέρ Το Άρτιο | Αποθεματικά εύλογης αξίας | Συναλλαγματικές διαφορές | Λοιπά αποθέματα | | | | |
| Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2013, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ | 12.065.765 | 16.126.817 | -32.877 | -697.036 | 3.710.591 | 32.709.174 | 63.882.435 | 286.675 | 64.169.110 |
| Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01.01 - 30.06.2013 | | | | | | | | | |
| Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών μετρητών | 2.815.345 | -2.815.345 | | | | | 0 | | 0 |
| Εξαγορά ποσοστού μειοψηφίας θυγατρικής εταιρείας | -2.815.345 | | | | 3.910 | 135.369 | -2.815.345 | -355.279 | -2.815.345 |
| Συναλλαγματικές διαφορές από ενοποίηση θυγατρικών εξωτερικού | | | | -22.975 | | | 139.279 | | -216.000 |
| Αποτίμηση Χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση | | | -974.299 | | | | -22.975 | | -22.975 |
| Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01.01 - 30.06.2013 | | | | | | -922.798 | -974.299 | -34.297 | -974.299 |
| Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου | 0 | -2.815.345 | -974.299 | -22.975 | 3.910 | -787.429 | -4.596.139 | -389.576 | -4.985.715 |
| Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/06/2013 | 12.065.765 | 13.311.472 | -1.007.176 | -720.011 | 3.714.502 | 31.921.745 | 59.286.296 | -102.901 | 59.183.395 |
| Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2014, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ | 12.065.765 | 13.288.555 | -465.307 | -717.304 | 3.749.354 | 29.535.334 | 57.456.398 | -207.800 | 57.248.598 |
| Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01.01 - 30.06.2014 | | | | | | | | | |
| Μεταφορά από υπόλοιπον εις νέον σε αποθεματικά | | | 365.791 | 9.967 | 40.188 | -40.188 | 0 | | 0 |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στη καθαρή θέση | | | | | | | 375.758 | | 375.758 |
| Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01.01 - 30.06.2014 | | | | | | -311.451 | -311.451 | -1.132 | -312.583 |
| Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου | 0 | 0 | 365.791 | 9.967 | 40.188 | -351.639 | 64.307 | -1.132 | 63.175 |
| Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/06/2014 | 12.065.765 | 13.288.555 | -99.516 | -707.337 | 3.789.542 | 29.183.695 | 57.520.705 | -208.932 | 57.311.773 |

4. Κατάσταση μεταβολών Καθαρής Θέσης Περιόδου μητρικής εταιρείας

| Ποσά σε € | Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής | | | | | Σύνολο |
|--|---|-------------------|---------------------------|------------------|-----------------------|-------------------|
| | Μετοχικό κεφάλαιο | Υπέρ Το Άρτιο | Αποθεματικά εύλογης αξίας | Λοιπά αποθέματα | Αποτελέσματα εις νέον | |
| Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2013, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ | 12.065.765 | 16.126.817 | -32.877 | 3.543.537 | 27.359.992 | 59.063.234 |
| Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01.01 - 30.06.2013 | | | | | | |
| Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών | 2.815.345 | -2.815.345 | | | | 0 |
| Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου και επιστροφή κεφαλαίου με καταβολή μετρητών | -2.815.345 | | | | | -2.815.345 |
| Αποτίμηση Χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση | | | -974.299 | | | -974.299 |
| Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01.01 - 30.06.2013 | | | | | 575.662 | 575.662 |
| Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου | 0 | -2.815.345 | -974.299 | 0 | 575.662 | -3.213.982 |
| Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/06/2013 | 12.065.765 | 13.311.472 | -1.007.176 | 3.543.537 | 27.935.654 | 55.849.252 |
| Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2014, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ | 12.065.765 | 13.288.555 | -465.307 | 3.610.203 | 28.010.086 | 56.509.303 |
| Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01.01 - 30.06.2014 | | | | | | |
| Μεταφορά από υπόλοιπον εις νέον σε αποθεματικά | | | | 40.188 | -40.188 | 0 |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στη καθαρή θέση | | | 365.791 | | | 365.791 |
| Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01.01 - 30.06.2014 | | | | | -73.477 | -73.477 |
| Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου | 0 | 0 | 365.791 | 40.188 | -113.666 | 292.314 |
| Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/06/2014 | 12.065.765 | 13.288.555 | -99.516 | 3.650.392 | 27.896.420 | 56.801.617 |

5. Κατάσταση ταμειακών ροών

| Ποσά σε € | Σημείωση | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | 01.01 - 30.06.2014 | 01.01 - 30.06.2013 | 01.01 - 30.06.2014 | 01.01 - 30.06.2013 |
| Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | 8.1 | 701.617 | 919.304 | 527.006 | 1.079.856 |
| μείον: Καταβληθέντες τόκοι | | (354.418) | (428.682) | (296.640) | (352.045) |
| μείον: Καταβολές φόρου εισοδήματος | | (109.536) | (39.281) | (89.397) | 0 |
| Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | | 237.663 | 451.341 | 140.969 | 727.811 |
| Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες | | | | | |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | | (59.701) | (131.080) | (28.435) | (32.855) |
| Πωλήσεις ενσώματων παγίων | | 17.650 | 6.819 | 0 | 0 |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων | | 0 | (216.000) | 0 | (216.000) |
| Τόκοι εισπραχθέντες | | 12.372 | 90.443 | 10.511 | 49.455 |
| Μερίσματα εισπραχθέντα | | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 |
| Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες | | (29.679) | (249.818) | (17.924) | 800.600 |
| Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | | |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | | 0 | 1.125.000 | 0 | 1.125.000 |
| Αποπληρωμή δανεισμού | | (1.001.451) | (1.699.724) | (759.804) | (1.601.535) |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια) | | (548.730) | (636.147) | (548.730) | (636.147) |
| Μερίσματα πληρωθέντα | | (3.097) | (2.558) | (3.097) | (2.558) |
| Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | (1.553.278) | (1.213.429) | (1.311.631) | (1.115.241) |
| Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | | (1.345.294) | (1.011.907) | (1.188.586) | 413.170 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης | | 4.102.348 | 6.213.785 | 2.172.654 | 1.443.285 |
| Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών | | 868 | (26.543) | 0 | 0 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης | | 2.757.922 | 5.175.336 | 984.068 | 1.856.455 |

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

6. Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες

6.1 Γενικές Πληροφορίες

Οι εξαμηνιαίες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της «I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – I. ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο Κ.Λ.Μ. Α.Ε. (η Εταιρεία) και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της (ο Όμιλος) για την περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2014 σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ).

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται με την εκτέλεση πάσης φύσεως τεχνικών έργων, εργολαβικώς ή μη και με την αγορά, εισαγωγή και εμπορία ειδών ένδυσης-υπόδησης, βρεφικών και παιδικών ειδών, παιχνιδιών, επίπλων, καλλυντικών και ειδών οικιακής χρήσεως.

Η Εταιρεία έχει ιδρυθεί και είναι εγκατεστημένη στην Ελλάδα . Η έδρα της βρίσκεται στην οδό Ομήρου 2 και Τεό , Δήμο Μοσχάτου – Ταύρου, Αθήνα και το τηλέφωνό της είναι 210-4821186.

Η ηλεκτρονική διεύθυνση της εταιρείας είναι www.klmate.gr.

Οι μετοχές της εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

6.2 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ατομικές και ενοποιημένες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του Α' εξαμήνου 2014 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 30η Ιουνίου 2014 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχιση της δραστηριότητας και είναι σύμφωνες με τα Δ.Π.Χ.Α. και ειδικότερα σύμφωνες με το ΔΛΠ 34 περί ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του Α' εξαμήνου του 2014 καταρτίστηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές αρχές και μεθόδους αποτίμησης που ακολουθήθηκαν για την ετοιμασία και παρουσίαση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2013. Η λεπτομερής περιγραφή του πλαισίου καθώς και οι βασικές λογιστικές αρχές κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων της τρέχουσας περιόδου έχουν παρατεθεί στις επεξηγηματικές σημειώσεις των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου 2013. Κατά συνέπεια η ανάγνωση των συνημμένων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων, θα πρέπει να γίνεται σε συνδυασμό με αυτές της 31ης Δεκεμβρίου 2013, ώστε να παρέχεται στον αναγνώστη πιο ολοκληρωμένη πληροφόρηση.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2014, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 25 Αυγούστου 2014.

6.3 Νέα πρότυπα και διερμηνείες

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση τις ίδιες λογιστικές πολιτικές που υιοθετήθηκαν κατά την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2013 και οι οποίες αναφέρονται αναλυτικά στις σημειώσεις επί των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων αυτών, με εξαίρεση την εφαρμογή των νέων προτύπων και διερμηνειών που αναφέρονται παρακάτω, η εφαρμογή των οποίων είναι υποχρεωτική για τις λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν την 1 Ιανουαρίου 2014:

Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες: Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα.

Πρότυπα και Διερμηνείες υποχρεωτικές για περιόδους που ξεκινούν την τρέχουσα χρήση

ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα».

Αυτή η τροποποίηση στις οδηγίες εφαρμογής του ΔΛΠ 32 παρέχει διευκρινίσεις σχετικά με κάποιες απαιτήσεις για τον συμψηφισμό χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων στην κατάσταση οικονομικής θέσης.

Ομάδα προτύπων σχετικά με ενοποίηση και από κοινού συμφωνίες

Το ΣΔΛΠ δημοσίευσε πέντε νέα πρότυπα σχετικά με την ενοποίηση και τις από κοινού συμφωνίες: ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11, ΔΠΧΑ 12, ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) και ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση). Οι κυριότεροι όροι των προτύπων είναι οι εξής:

ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις».

Το ΔΠΧΑ 10 αντικαθιστά στο σύνολό τους τις οδηγίες αναφορικά με τον έλεγχο και την ενοποίηση, που παρέχονται στο ΔΛΠ 27 και στο ΜΕΔ 12. Το νέο πρότυπο αλλάζει τον ορισμό του ελέγχου ως καθοριστικού παράγοντα προκειμένου να αποφασιστεί εάν μια οικονομική οντότητα θα πρέπει να ενοποιείται. Το νέο πρότυπο παρέχει επίσης διευκρινίσεις αναφορικά με συμμετοχικά δικαιώματα και δικαιώματα άσκησης βέτο (protective rights), καθώς επίσης και αναφορικά με σχέσεις πρακτόρευσης / πρακτορευομένου.

ΔΠΧΑ 11 «Από Κοινού Συμφωνίες».

Οι τύποι των συμφωνιών περιορίζονται σε δύο, στις από κοινού ελεγχόμενες δραστηριότητες και τις κοινοπραξίες. Η μέθοδος της αναλογικής ενοποίησης για τις κοινοπραξίες δεν είναι πλέον επιτρεπτή. Οι συμμετέχοντες σε κοινοπραξίες εφαρμόζουν υποχρεωτικά την ενοποίηση με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Οι οικονομικές οντότητες που συμμετέχουν σε από κοινού ελεγχόμενες δραστηριότητες θα εφαρμόζουν παρόμοιο λογιστικό χειρισμό με αυτόν που εφαρμόζουν επί του παρόντος οι συμμετέχοντες σε από κοινού ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία ή σε από κοινού ελεγχόμενες δραστηριότητες.

Το πρότυπο παρέχει επίσης διευκρινίσεις σχετικά με τους συμμετέχοντες σε από κοινού συμφωνίες, χωρίς να υπάρχει από κοινού έλεγχος.

ΔΠΧΑ 12 «Γνωστοποίηση Συμμετοχής σε Άλλες Οικονομικές Οντότητες».

Το ΔΠΧΑ 12 απαιτεί οι οικονομικές οντότητες να γνωστοποιούν πληροφορίες, συμπεριλαμβανομένων σημαντικών κρίσεων και υποθέσεων, οι οποίες επιτρέπουν στους αναγνώστες των οικονομικών καταστάσεων να αξιολογήσουν τη φύση, τους κινδύνους και τις οικονομικές επιπτώσεις που σχετίζονται με τη συμμετοχή της οικονομικής οντότητας σε θυγατρικές, συγγενείς, από κοινού συμφωνίες και μη ενοποιούμενες οικονομικές οντότητες (structured entities).

ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις».

Το Πρότυπο αυτό δημοσιεύθηκε ταυτόχρονα με το ΔΠΧΑ 10 και τα δύο πρότυπα μαζί αντικαθιστούν το ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις». Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 ορίζει το λογιστικό χειρισμό και τις απαραίτητες γνωστοποιήσεις αναφορικά με τις συμμετοχές σε θυγατρικές, κοινοπραξίες και συγγενείς όταν μία οικονομική οντότητα ετοιμάζει Εταιρικές οικονομικές καταστάσεις. Παράλληλα, το Συμβούλιο μετέφερε στο ΔΛΠ 27 όρους του ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις» και του ΔΛΠ 31 «Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες» που αφορούν τις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις.

ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες».

Η τροποποίηση του ΔΛΠ 28 αντικαθιστά το ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις». Ο σκοπός αυτού του προτύπου είναι να ορίσει τον λογιστικό χειρισμό αναφορικά με τις επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις και να παραθέσει τις απαιτήσεις για την εφαρμογή της μεθόδου της καθαρής θέσης κατά τη λογιστική των επενδύσεων σε συγγενείς και κοινοπραξίες, όπως προκύπτει από τη δημοσίευση του ΔΠΧΑ 11.

ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11 και ΔΠΧΑ 12 (Τροποποίηση) «Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, από κοινού συμφωνίες και γνωστοποίηση συμμετοχής σε άλλες οικονομικές οντότητες: Οδηγίες μετάβασης».

Η τροποποίηση στις οδηγίες μετάβασης των ΔΠΧΑ 10, 11 και 12 παρέχει διευκρινίσεις σχετικά με τις οδηγίες μετάβασης στο ΔΠΧΑ 10 και περιορίζει τις απαιτήσεις για παροχή συγκριτικής πληροφόρησης στις γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΑ 12 μόνο για την περίοδο που προηγείται άμεσα της πρώτης ετήσιας περιόδου κατά την οποία εφαρμόζεται το ΔΠΧΑ 12. Συγκριτική πληροφόρηση για γνωστοποιήσεις σχετικά με συμμετοχές σε μη ενοποιούμενες οικονομικές οντότητες (structured entities) δεν απαιτείται.

ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 12 και ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Εταιρείες Επενδύσεων».

Η τροποποίηση του ΔΠΧΑ 10 ορίζει μία εταιρεία επενδύσεων και παρέχει μία εξαίρεση από την ενοποίηση. Πολλά επενδυτικά κεφάλαια και παρόμοιες εταιρείες που πληρούν τον ορισμό των εταιρειών επενδύσεων εξαιρούνται από την ενοποίηση των περισσότερων θυγατρικών τους, οι οποίες λογιστικοποιούνται ως επενδύσεις σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων, παρόλο που ασκείται έλεγχος. Οι τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 12 εισάγουν τις γνωστοποιήσεις που χρειάζεται να παρέχει μια εταιρεία επενδύσεων.

ΔΛΠ 36 (Τροποποίηση) «Γνωστοποιήσεις ανακτήσιμης αξίας μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων».

Αυτή η τροποποίηση απαιτεί: α) την γνωστοποίηση της ανακτήσιμης αξίας ενός περιουσιακού στοιχείου ή μονάδας δημιουργίας ταμειακών ροών (ΜΔΤΡ) όταν έχει αναγνωριστεί ή αναστραφεί μια ζημιά απομείωσης και β) λεπτομερείς γνωστοποιήσεις σχετικά με την επιμέτρηση της εύλογης αξίας μείον έξοδα πώλησης όταν έχει αναγνωριστεί ή αναστραφεί μια ζημιά απομείωσης. Επίσης, αφαιρεί την απαίτηση να γνωστοποιηθεί η ανακτήσιμη αξία όταν μία ΜΔΤΡ περιέχει υπεραξία ή άυλα περιουσιακά στοιχεία με απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή και δεν υπάρχει απομείωση.

ΔΛΠ 39 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση».

Αυτή η τροποποίηση επιτρέπει τη συνέχιση της λογιστικής αντιστάθμισης όταν ένα παράγωγο, το οποίο έχει οριστεί ως μέσο αντιστάθμισης, ανανεώνεται νομικά (novated) προκειμένου να εκκαθαριστεί από έναν κεντρικό αντισυμβαλλόμενο ως αποτέλεσμα νόμων ή κανονισμών, εφόσον πληρούνται συγκεκριμένες συνθήκες.

ΕΔΔΠΧΑ 21 «Εισφορές».

Αυτή η διερμηνεία ορίζει τον λογιστικό χειρισμό μιας υποχρέωσης πληρωμής εισφοράς που έχει επιβληθεί από την κυβέρνηση και δεν είναι φόρος εισοδήματος. Η διερμηνεία διευκρινίζει πως το δεσμευτικό γεγονός βάσει του οποίου θα έπρεπε να σχηματιστεί η υποχρέωση καταβολής εισφοράς (ένα από τα κριτήρια για την αναγνώριση υποχρέωσης σύμφωνα με το ΔΛΠ 37) είναι η ενέργεια όπως περιγράφεται στη σχετική νομοθεσία η οποία προκαλεί την πληρωμή της εισφοράς. Η διερμηνεία μπορεί να έχει ως αποτέλεσμα την αναγνώριση της υποχρέωσης αργότερα από ότι ισχύει σήμερα, ειδικότερα σε σχέση με εισφορές οι οποίες επιβάλλονται ως αποτέλεσμα συνθηκών που ισχύουν σε μια συγκεκριμένη ημερομηνία. Η διερμηνεία δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την ΕΕ.

6.4 Ενοποίηση

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται εκτός από τη μητρική εταιρεία οι κάτωθι εταιρείες:

| ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ | | | | |
|--|----------------------|---------------------------|---------------------------------------|-----------------------|
| Επωνυμία | Χώρα Εγκατάστασης | Ισοδύναμο % Συμμετοχής | Σχέση που υπαγόρευσε την ενοποίηση | Μέθοδος Ενοποίησης |
| Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | Μητρική | - | - |
| Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00% | Άμεση | Ολική Ενοποίηση |
| KLM SA-TEDRA SA joint venture | ΕΛΛΑΔΑ | 70,00% | Έμμεση (ΚΛΜ ΑΤΕ με 100%) | Ολική Ενοποίηση |
| Κ/Ξ ΚΛΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΑ | ΕΛΛΑΔΑ | 75,00% | Έμμεση (ΚΛΜ ΑΤΕ με 100%) | Ολική Ενοποίηση |
| SYSMEROM COM SRL | ΡΟΥΜΑΝΙΑ | 100,00% | Άμεση | Ολική Ενοποίηση |
| KLM BULGARIA EOOD | ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ | 100,00% | Άμεση | Ολική Ενοποίηση |
| KLMS COM DOOEL | ΣΚΟΠΙΑ | 100,00% | Άμεση | Ολική Ενοποίηση |
| KLSAL LTD | ΑΛΒΑΝΙΑ | 100,00% | Άμεση | Ολική Ενοποίηση |
| KLSER COMMERCE LTD | ΣΕΡΒΙΑ | 100,00% | Άμεση | Ολική Ενοποίηση |
| KLSLV D.O.O | ΣΛΟΒΕΝΙΑ | 100,00% | Άμεση 28,98%, Έμμεση 71,02% | Ολική Ενοποίηση |
| KLMOL | ΜΟΛΔΑΒΙΑ | 100,00% | Άμεση | Ολική Ενοποίηση |
| ΑΤΤΙΚΑΤ | ΕΛΛΑΔΑ | 10,00% | Έμμεση (ΚΛΜ ΑΤΕ με 100%) | Καθαρή Θέση |

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο δεν ενσωματώθηκαν οι Κοινοπραξίες (α) Κ.Λ.Μ. ΑΤΕ & ΣΙΑ ΕΕ, (β) Κ.Λ.Μ. ΑΕ & ΣΙΑ ΕΡΓΟ ΠΑΛΛΗΝΗ ΕΕ, (γ) Κ/ΞΙΑ Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΧΑΛΙΚΙ και (δ) Κ/ΞΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΤΕ Π.ΚΟΝΤΟΠΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ. λόγω ολοκλήρωσης του έργου και λύσης των κοινοπραξιών αυτών κατά την 02/07/2013.

Επίσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες (α) «COMPTON HOUSE HELLAS » λόγω απορρόφησης της από την μητρική εταιρία με την από Κ2-5286 /26/07/2013 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και (β) «Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» λόγω απορρόφησης της από την μητρική εταιρία με την από Κ2 – 5987 / 10-10-2013 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και (γ) «ΜΥΗΕ ΚΕΡΑΣΟΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ λόγω απορρόφησης της από την εταιρία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ» με την από 19033/ 05-12-2013 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχου ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών.

6.5 Προσδιορισμός των εύλογων αξιών

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει τα χρηματοοικονομικά στοιχεία που επιμετρούνται στην εύλογη αξία, κατά μέθοδο επιμέτρησης. Οι διαφορετικές κατηγορίες είναι οι ακόλουθες:

- Επίπεδο 1: Δημοσιευόμενες τιμές αγοράς (χωρίς τροποποίηση ή αναπροσαρμογή) για χρηματοοικονομικά στοιχεία που διαπραγματεύονται σε ενεργές χρηματαγορές.
- Επίπεδο 2: Παρατηρήσιμα δεδομένα για το αποτιμώμενο στοιχείο ενεργητικού και παθητικού πέραν των τιμών του επιπέδου 1, όπως τιμές διαπραγμάτευσης για παρόμοια προϊόντα, τιμές διαπραγμάτευσης σε μη ενεργές αγορές ή λοιπά στοιχεία που είτε είναι παρατηρήσιμα ή μπορούν να υποστηριχθούν από παρατηρήσιμα στοιχεία (για παράδειγμα τιμές που προκύπτουν από παρατηρήσιμα δεδομένα), για σχεδόν τη συνολική διάρκεια του χρηματοοικονομικού στοιχείου.
- Επίπεδο 3: Στοιχεία για το αποτιμώμενο στοιχείο ενεργητικού και παθητικού που δεν βασίζονται σε παρατηρήσιμα δεδομένα αγοράς (μη παρατηρήσιμα δεδομένα). Αν για τον υπολογισμό εύλογης αξίας χρησιμοποιούνται παρατηρήσιμα δεδομένα τα οποία απαιτούν σημαντικές προσαρμογές οι οποίες βασίζονται σε μη παρατηρήσιμα δεδομένα, τότε ο υπολογισμός ανήκει στο επίπεδο 3. Το επίπεδο 3 περιλαμβάνει χρηματοοικονομικά στοιχεία, η αξία των οποίων προσδιορίζεται με μοντέλα αποτίμησης, προεξόφληση ταμειακών ροών και παρόμοιες τεχνικές, καθώς και προϊόντα για τα οποία ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας απαιτεί σημαντική κρίση ή εκτίμηση από την Διοίκηση. Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού που επιμετρώνται στην εύλογη αξία κατά την 30 Ιουνίου 2014 έχουν ως εξής:

| Στοιχεία Ενεργητικού | ΟΜΙΛΟΣ | | | |
|--|------------|-----------|-----------|------------|
| | Επίπεδο 1 | Επίπεδο 2 | Επίπεδο 3 | Σύνολο |
| Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Διαθέσιμα προς Πώληση | 1.397.291 | - | - | 1.397.291 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | 25.100.000 | - | - | 25.100.000 |
| | | | | |
| Στοιχεία Ενεργητικού | ΕΤΑΙΡΙΑ | | | |
| | Επίπεδο 1 | Επίπεδο 2 | Επίπεδο 3 | Σύνολο |
| Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Διαθέσιμα προς Πώληση | 1.397.291 | - | - | 1.397.291 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | 25.100.000 | - | - | 25.100.000 |

Η εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών στοιχείων που διαπραγματεύονται σε ενεργούς αγορές (χρηματιστήρια) (π.χ. παράγωγα, μετοχές, ομόλογα, αμοιβαία κεφάλαια), προσδιορίζεται από τις δημοσιευόμενες τιμές που ισχύουν κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού. «Ενεργός» χρηματαγορά υπάρχει όταν υπάρχουν άμεσα διαθέσιμες και αναθεωρούμενες σε τακτά διαστήματα τιμές, που δημοσιεύονται από χρηματιστήριο, χρηματιστή, κλάδο, οργανισμό αξιολόγησης ή οργανισμό εποπτείας. Αυτά τα χρηματοοικονομικά εργαλεία περιλαμβάνονται στο επίπεδο 1. Η εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών στοιχείων που δεν διαπραγματεύονται σε ενεργές αγορές προσδιορίζεται με την χρήση τεχνικών αποτίμησης, οι οποίες βασίζονται ως επί το πλείστον σε διαθέσιμες πληροφορίες για συναλλαγές που διενεργούνται σε ενεργές αγορές ενώ χρησιμοποιούν κατά το δυνατό λιγότερο εκτιμήσεις της οικονομικής οντότητας. Αυτά τα χρηματοοικονομικά εργαλεία περιλαμβάνονται στο επίπεδο 2. Εάν οι τεχνικές αποτίμησης δεν βασίζονται σε διαθέσιμες αγοραίες πληροφορίες όπως η προεξόφληση μελλοντικών χρηματοροών τότε τα χρηματοοικονομικά εργαλεία περιλαμβάνονται στο επίπεδο 3.

7. Πληροφόρηση κατά τομέα

7.1 Πληροφόρηση κατά τομέα

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελεί τον επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων. Η Διοίκηση του ομίλου καθορίζει τις δραστηριότητες του ομίλου στους ακόλουθους τρεις λειτουργικούς τομείς:

- Εμπορικός τομέας
- Κατασκευαστικός τομέας
- Ενεργειακός τομέας

Η ανάλυση ανά τομέα πληροφόρησης παρατίθεται στους παρακάτω πίνακες:

ΟΜΙΛΟΣ 01.01 - 30.06.2014

| | | | | |
|---|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| Ποσά σε ευρώ | | | | |
| Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες | 15.528.606 | 619.940 | 554.707 | 16.703.253 |
| Έσοδα από συναλλαγές με άλλους λειτουργικούς τομείς της ίδιας οντότητας | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Αποσβέσεις | -695.718 | -34.200 | -60.870 | -790.787 |
| Έξοδα τόκων | -431.901 | -94.709 | 0 | -526.610 |
| Έσοδα τόκων | 17.686 | 83 | 0 | 17.769 |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων | -372.702 | -281.086 | 416.654 | -237.134 |

| Εμπορία | Κατασκευές | Ενεργεια | Σύνολο |
|---------|------------|----------|--------|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

ΟΜΙΛΟΣ 01.01 - 30.06.2013

| | | | | |
|---|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| Ποσά σε ευρώ | | | | |
| Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες | 16.078.654 | 74.789 | 759.189 | 16.912.631 |
| Έσοδα από συναλλαγές με άλλους λειτουργικούς τομείς της ίδιας οντότητας | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Αποσβέσεις | -760.811 | -36.409 | -63.913 | -861.133 |
| Έξοδα τόκων | -489.119 | -26.561 | -993 | -516.673 |
| Έσοδα τόκων | 95.408 | 13 | 5.417 | 100.838 |
| Απομείωση χρηματοοικονομικών στοιχείων | -579.862 | 0 | 0 | -579.862 |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων | -606.339 | -327.651 | 546.852 | -387.138 |

| Εμπορία | Κατασκευές | Ενεργεια | Σύνολο |
|---------|------------|----------|--------|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

30/06/2014

Σύνολο ενεργητικού ανά τομέα
Υποχρεώσεις ανά τομέα

| | | | |
|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| 77.323.379 | 6.785.363 | 5.358.682 | 89.467.423 |
| 25.615.874 | 4.160.005 | 2.379.771 | 32.155.650 |

31/12/2013

Σύνολο ενεργητικού ανά τομέα
Υποχρεώσεις ανά τομέα

| | | | |
|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| 79.188.850 | 7.038.366 | 5.546.899 | 91.774.115 |
| 27.698.407 | 4.635.208 | 2.191.903 | 34.525.517 |

7.2 Ανάλυση τομέα συμβάσεων κατασκευής έργων

Το σωρευμένο ποσό που έχει αναγνωρισθεί ως έσοδο από κατασκευαστικά συμβόλαια έως την 30.06.2014 είναι 14.733.753,98 €, ενώ αντίστοιχα έως την 30.06.2013 ήταν 14.328.942,60 €.

Η μέθοδος που χρησιμοποιήθηκε για αναγνώριση εσόδων και ποσοστού ολοκλήρωσης είναι η μέθοδος ποσοστιαίας ολοκλήρωσης βάσει του ποσοστού του κόστους που πραγματοποιήθηκε σε σχέση με το αναμενόμενο συνολικό κόστος για ολοκλήρωση του έργου.

Τα συνολικά κόστη που πραγματοποιήθηκαν και τα αναγνωρισμένα κέρδη (μείον ζημιές) για τα ημιτελή έργα μέχρι την 30.06.2014 είναι 14.028.188,37 €, ενώ τα αντίστοιχα έως 30.06.2013 ήταν 14.328.942,60 €.

Το ακαθάριστο ποσό εισπρακτέο/(πληρωτέο) από/(σε) πελάτες αναλύεται παρακάτω:

| | Όμιλος | |
|---|----------------------|----------------------|
| | 30/6/2014 | 30/6/2013 |
| Κόστος που πραγματοποιήθηκε | 13.049.945,75 | 12.285.301,45 |
| Πλέον : αναγνωρισμένα κέρδη | 1.683.808,23 | 2.043.641,15 |
| Μείον : σύνολο αναγνωρισμένων ζημιών | 0,00 | 0,00 |
| Μείον : τιμολογήσεις | 13.959.944,18 | 13.566.922,95 |
| Ποσό εισπρακτέο (πληρωτέο) | 773.809,80 | 762.019,65 |

8. Πρόσθετες πληροφορίες και διευκρινίσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

8.1 Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

| Ποσά σε € | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 01.01 - 30.06.2014 | 01.01 - 30.06.2013 | 01.01 - 30.06.2014 | 01.01 - 30.06.2013 |
| Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| Κέρδη Περιόδου πρό Φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) | (237.134) | (387.138) | (60.212) | 961.312 |
| Κέρδη Περιόδου πρό Φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες) | | | | |
| Προσαρμογές στα Κέρδη για: | | | | |
| Αποσβέσεις | 790.787 | 861.133 | 559.848 | 573.734 |
| Προβλέψεις | 382.474 | 30.635 | 376.178 | 28.706 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | (21.259) | (29.882) | (16.964) | (27.972) |
| Αποσβέσεις επιχορηγήσεων | (18.816) | (18.816) | 0 | 0 |
| Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων | 11.989 | 80.729 | 2.751 | 80.729 |
| Απομειώσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων | 0 | 579.862 | 0 | 579.862 |
| Εσοδα από επενδύσεις | 0 | 0 | 0 | (1.400.000) |
| Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων | (17.650) | 3.675 | 0 | 0 |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα | (17.769) | (100.838) | (15.909) | (65.137) |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 526.609 | 516.673 | 428.818 | 466.654 |
| Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης | | | | |
| (Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων | (71.135) | 269.210 | (57.208) | 397.466 |
| (Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων | 504.076 | 233.748 | 180.216 | 272.335 |
| Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων - πλήν δανεισμού | (1.130.555) | (1.119.687) | (870.512) | (787.833) |
| Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | 701.617 | 919.304 | 527.006 | 1.079.856 |

8.2 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Για τον Όμιλο οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις έχουν ως ακολούθως :

| Επωνυμία | Χώρα Εγκατάστασης | Ανέλεγκτες χρήσεις |
|--|----------------------|-----------------------|
| I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - I. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 2010 |
| K.A.M. A.T.E. | ΕΛΛΑΔΑ | 2010 |
| KLM SA-TEDRA SA joint venture | ΕΛΛΑΔΑ | 2010-2013 |
| Κ/Ξ ΚΛΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΣΑ | ΕΛΛΑΔΑ | 2010-2013 |
| SYSMEROM COM SRL | ΡΟΥΜΑΝΙΑ | 2007-2013 |
| KLM BULGARIA EOOD | ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ | 2005-2013 |
| KLMS COM DOOEL | ΣΚΟΠΙΑ | 2007-2013 |
| KLSAL LTD | ΑΛΒΑΝΙΑ | 2007-2013 |
| KLSEK COMMERCE LTD | ΣΕΡΒΙΑ | 2006-2013 |
| KLSLV D.O.O | ΣΛΟΒΕΝΙΑ | 2006-2013 |
| KLMOI | ΜΟΛΔΑΒΙΑ | 2008-2013 |

Για την μητρική εταιρία έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για την ανέλεγκτη φορολογική χρήση 2010 για πρόσθετους φόρους από ενδεχόμενο έλεγχο των φορολογικών αρχών ποσού € 190.000. Για τις ανέλεγκτες χρήσεις των θυγατρικών του ομίλου η διοίκηση έχει σχηματίσει πρόβλεψη για πρόσθετους φόρους ποσού € 37.532.

Για τις χρήσεις 2011, 2012 και 2013 η μητρική εταιρία «I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - I. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» και η θυγατρική της εταιρία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», έχουν υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 82 παραγρ. 5 Ν. 2238/1994.

8.3 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί ακινήτων της εταιρείας υφίσταται προσημειώσεις όπως αναλύονται στον κατωτέρω Πίνακα:

| A/A | Περιγραφή | Τοποθεσία | Εμπράγματα Βάρη | Τράπεζα | Ποσό € |
|----------------|---|---|--|-----------------------------------|-------------------|
| 1. | Αγροτεμάχιο Άρτιο και Οικοδομήσιμο 6.042,33 τ.μ. Ξυλουργικό εργοστάσιο : 2.669,65 τ.μ., Υπόγειες δεξαμενές, φιλτρομονάδα και σιλό 116,49 τ.μ. | Στο Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου Θωμά του Δήμου Οινοφύτων Νομού Βοιωτίας στην θέση | Προσημειώσεις Υποθήκης το έτος 2002 και την 20.06.2013 | "Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε." | 1.581.511 |
| 2. | Οριζόντιες ιδιοκτησίες κτιρίου 8.525 τ.μ. κτισμένου επί οικοπέδου εκτάσεως 2.731,36 τ.μ. | Στο Δήμο Ταύρο Αττικής, στο Γ οικοδομικό τετράγωνο, επί των οδών Σκελλαρίου και Τεώ | Προσημειώσεις Υποθήκης την 9.10.2008 | "ALPHA Τράπεζα Α.Ε." | 9.300.000 |
| 3. | Οικόπεδο: 619,87 τ.μ | Στο Δήμο Αθηναίων επί της οδού Ερμού 47. | Προσημειώσεις Υποθήκης την 20.07.2012 | "ALPHA Τράπεζα Α.Ε." | 3.000.000 |
| 4. | Κτίριο: Υπόγειο 157,87 τ.μ., Ισόγειο: 604,62 τ.μ., Πατάρι: 313,89 τ.μ., Πρώτος όροφος: 221,41 τ.μ. και Δεύτερος όροφος ενβαθού 139,71 τ.μ. | Στο Δήμο Αθηναίων επί της οδού Ερμού 47. | Προσημειώσεις Υποθήκης την 20.07.2012 και 19.07.2013 | "ALPHA Τράπεζα Α.Ε." | 12.500.000 |
| 5. | Οικόπεδο, άρτιο και οικοδομήσιμο, μετά πάντων των επ' αυτού κτισμάτων, παραρτημάτων, παρακολουθημάτων και συστατικών αυτού μερών. | Στο Δήμο Αθηναίων επί της οδού Λουδοβίκου Παστέρ αριθ. 3. | | Ιδιώτες | 250.000 |
| 6. | Οικόπεδο, άρτιο και οικοδομήσιμο, μετά πάντων των επ' αυτού κτισμάτων, παραρτημάτων, παρακολουθημάτων και συστατικών αυτού μερών. | Στο Δήμο Αθηναίων επί της οδού Λουδοβίκου Παστέρ αριθ. 3. | Προσημειώσεις Υποθήκης την 17.09.2012 | "ALPHA Τράπεζα Α.Ε." | 1.500.000 |
| Σύνολο: | | | | | 28.131.511 |

8.4 Δεσμεύσεις

Οι εγγυητικές επιστολές της Εταιρείας και του Ομίλου στις 30/06/2014 και στις 31/12/2013 αναλύονται ως εξής:

| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 30/06/2014 | 31/12/2013 | 30/06/2014 | 31/12/2013 |
| Εγγυητικές επιστολές | | | | |
| Εγγυητικές επιστολές για εξασφάλιση υποχρεώσεων | 1.764.371 | 1.947.954 | 1.619.100 | 1.645.834 |
| Εγγυητικές επιστολές για εξασφάλιση καλής εκτέλεσης συμβάσεων με πελάτες | 1.795.881 | 1.792.107 | 0 | 0 |
| Σύνολο | 3.560.252 | 3.740.061 | 1.619.100 | 1.645.834 |

8.5 Φόρος εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος του ομίλου και της εταιρίας αναλύεται ως εξής:

| Ποσά σε € | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| | 30.06.2014 | 30.06.2013 | 30.06.2014 | 30.06.2013 |
| Φόρος εισοδήματος | -610 | 157.346 | -1.681 | 0 |
| Αναβαλλόμενος φόρος | 28.246 | 412.611 | 14.946 | 385.650 |
| Προβλέψεις φόρου | 47.812 | 0 | 0 | 0 |
| Σύνολο | 75.449 | 569.957 | 13.265 | 385.650 |

Ο φόρος εισοδήματος του ομίλου της τρέχουσας περιόδου έχει επιβαρυνθεί με ποσό € 47.812 το οποίο προέκυψε μετά από φορολογικό έλεγχο της θυγατρικής εταιρίας «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» των χρήσεων 2008 και 2009. Για τις παραπάνω χρήσεις η θυγατρική εταιρία είχε ήδη σχηματίσει πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού € 105.000.

8.6 Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης

Το κονδύλι «Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης» στις 30.06.2014 στον όμιλο και στην εταιρεία ποσού € 660.570 και € 386.707 αντίστοιχα, περιλαμβάνει απομειώσεις απαιτήσεων ποσού € 352.362. Επίσης τα λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης του ομίλου περιλαμβάνουν πρόστιμα, προσαυξήσεις και έξοδα χαρτοσήμου ποσού € 241.028 που προέκυψαν από τον φορολογικό έλεγχο των χρήσεων 2008 και 2009 της θυγατρικής εταιρίας του ομίλου «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»

8.7 Επίδικες / υπό διαιτησία διαφορές

Η Εταιρία, ως εκμισθώτρια ακινήτου, είχε επίδικη απαίτηση από μισθώτρια ανώνυμη εταιρία για διαφορές μισθωμάτων ποσού € 1.340.383,19. Σε συμμόρφωση με την εκδοθείσα εφετειακή απόφαση, εν αναμονή της συζήτησης της αναίρεσης της μισθώτριας εταιρίας ενώπιον του Αρείου Πάγου και της σχετικής έκδοσης απόφασης, κατεβλήθη στην Εταιρία μέρος του οφειλόμενου ποσού, και ειδικότερα το ποσό των € 500.000,00. Η υπόθεση συζητήθηκε εν συνεχεία ενώπιον του Αρείου Πάγου και εξεδόθη απόφαση η οποία έκανε δεκτή την αναίρεση της μισθώτριας εταιρίας, ανέβαλε την έκδοση απόφασης επί της ουσίας και διέταξε την επανάληψη της συζήτησης της

υπόθεσης επί της ουσίας ενώπιον του Αρείου Πάγου. Εν συνεχεία έλαβε χώρα συζήτηση της υποθέσεως επί της ουσίας ενώπιον του Αρείου Πάγου κατά την δικάσιμο της 7.2.2014 και εξεδόθη σχετικώς η υπ' αριθμ. 1656/25.7.2014 απόφαση του Αρείου Πάγου η οποία όρισε ότι αναπροσαρμόζεται το μηνιαίο μίσθωμα του επίδικου ακινήτου για το από της επίδοσης της αγωγής (4.7.2003) και στο εξής χρονικό διάστημα στο ποσό των € 29.000,00. Επί τη βάση της αποφάσεως αυτής οι καταβλητέες προς την Εταιρία διαφορές μισθωμάτων ανέρχονται στο ποσό των € 988.021,66 (εκ των οποίων έχει καταβληθεί στην Εταιρία το ποσό των € 500.000,00).

Η Εταιρία διατηρούσε απαίτηση ποσού € 1.996.680,95 κατά της εταιρίας «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.», εκ των οποίων α) το ποσό των € 766.888,39 αντιστοιχεί σε ακάλυπτες επιταγές και β) το ποσό των € 1.229.792,56 σε ανοικτό υπόλοιπο. Κατόπιν (α) της κατάρτισης από την οφειλέτρια εταιρία «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» συμφωνίας συνδιαλλαγής με την πλειοψηφία των πιστωτών της και (β) της υποβολής αιτήσεως από την ίδια περί επικύρωσης της συμφωνίας αυτής συνδιαλλαγής, εξεδόθη η υπ' αριθμ. 32.523/2011 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης η οποία επικυρώνει την από 6.9.2011 συμφωνία συνδιαλλαγής της εταιρίας «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» και των συμβληθέντων πιστωτών της. Μεταξύ των συμβληθέντων πιστωτών της περιλαμβάνεται και η Εταιρία «Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ». Οι βασικοί όροι της καταρτισθείσας συμφωνίας συνδιαλλαγής της οφειλέτριας εταιρίας «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» και της Εταιρίας, έχουν ως εξής:

α) Τα συμβαλλόμενα μέρη αναγνώρισαν ότι οι απαιτήσεις της Εταιρίας κατά της εταιρίας «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» ανέρχονταν στο ποσό των €1.996.680,95, κατά τις ανωτέρω αναφερόμενες διακρίσεις, και συμφώνησαν όπως μειωθούν κατά ποσοστό 50%, ήτοι όπως οι απαιτήσεις της Εταιρίας περιοριστούν στο ποσό των € 998.340,48. Ως προς το ποσό της απομείωσης, ήτοι το ποσό των € 998.340,48 συμφωνήθηκε ότι συνάπτεται συμφωνία άφεσης χρέους της Εταιρίας προς την «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» και κατά συνέπεια τα αποτελέσματα προηγούμενων χρήσεων του ομίλου και της Εταιρίας επιβαρύνθηκαν με το παραπάνω ποσό.

β) Συμφωνήθηκε η εξόφληση του οφειλόμενου ποσού των € 998.340,48 σε μηνιαίες δόσεις, κατά τους αναλυτικά αναφερόμενους στη συμφωνία συνδιαλλαγής χρόνους και ποσά.

γ) Συμφωνήθηκε ότι σε περίπτωση κήρυξης της πτώχευσης της εταιρίας «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» ή δικαστικής λύσης της συμφωνίας συνδιαλλαγής αναβιώνει αυτομάτως το ποσό των Ευρώ € 998.340,48 για το οποίο συμφωνήθηκε η άφεση χρέους.

Λόγω της μη τήρησης από την εταιρία «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» των όρων της καταρτισθείσας με την Εταιρία συμφωνίας συνδιαλλαγής (μη καταβολή των συμφωνηθέντων δόσεων), η Εταιρία κατέθεσε αίτηση ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί κήρυξης της λύσης της συμφωνίας συνδιαλλαγής, και επί της αιτήσεως αυτής εξεδόθη απόφαση η οποία κηρύσσει τη λύση της συμφωνίας συνδιαλλαγής. Κατά της αποφάσεως αυτής ασκήθηκε έφεση από την εταιρία «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» και εκκρεμεί η συζήτησή της.

Η εταιρία «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» κατέθεσε αίτηση πτωχεύσεως η οποία συζητήθηκε κατά την δικάσιμο της 10.6.2013 ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης και εξεδόθη επ' αυτής η υπ' αριθμ. 18047/2013 απόφαση του δικαστηρίου, η οποία κήρυξε την ως άνω εταιρία σε κατάσταση πτώχευσης, όρισε ως ημερομηνία παύσης πληρωμών την 30.05.2012 και διέταξε τη σφράγιση της περιουσίας της εταιρίας «ΚΟΥΚΟΥ Α.Ε.» από την διορισθείσα σύνδικο. Η Εταιρεία έχει αναγγείλει την απαίτησή της στα πλαίσια της πτωχευτικής διαδικασίας και εκκρεμεί η περαιτέρω εξέλιξη της πορείας της πτωχεύσεως.

Αναφορικά με τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις του ομίλου, σύμφωνα με επιστολή του Νομικού Συμβούλου, υπάρχουν αγωγές κατά τρίτων συνολικού ύψους € 3.765 χιλ. περίπου και αγωγές εναντίον του ομίλου συνολικού ύψους € 506 χιλ. περίπου. Σύμφωνα με τις εκτιμήσεις του νομικού συμβούλου υφίστανται ισχυρά νομικά επιχειρήματα περί απορρίψεως της συντριπτικής πλειοψηφίας των αγωγών εναντίον της εταιρίας.

8.8 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά μέσο όρο την 30η Ιουνίου 2014 για τον όμιλο και την εταιρεία ανέρχεται σε 454 και 338 άτομα αντίστοιχα.

| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---------------|------------|------------|------------|------------|
| | 30/06/2014 | 30/6/2013 | 30/06/2014 | 30/6/2013 |
| Μισθωτοί | 436 | 443 | 321 | 286 |
| Ημερομίσθιοι | 18 | 21 | 17 | 16 |
| Σύνολο | 454 | 464 | 338 | 302 |

8.9 Ενδοεταιρικές συναλλαγές

| Ενδοεταιρικές Συναλλαγές Αποτελεσμάτων 01.01 - 30.06.2014 | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|-------------------------------|-----------------------------------|------------------|----------------|-------------------|---------------|--------------------|----------------|----------|------------------|-----------|
| Αγορές | Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | ΚΛΜ SA-TEDRA SA joint venture | Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΙΑ | SYSMEROM COM SRL | ΚΛΜΣ COM DOOEL | ΚΛΜ BULGARIA EOOD | ΚΛΣΑΛ LTD | ΚΛΣΕΡ COMMERCE LTD | ΚΛΣΛV D.O.O | ΚΛΜΟΛ | ΣΥΝΟΛΟ | |
| | Πωλήσεις | Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | 0 | 0 | 0 | 609.079 | 72.892 | 147.754 | 76.917 | 268.012 | 172.175 | 0 | 1.346.831 |
| | Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | 2.117 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.117 | |
| | ΚΛΜ SA-TEDRA SA joint venture | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΙΑ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | SYSMEROM COM SRL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΜΣ COM DOOEL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΜ BULGARIA EOOD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΣΑΛ LTD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΣΕΡ COMMERCE LTD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΣΛV D.O.O | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΜΟΛ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΣΥΝΟΛΟ | 2.117 | 0 | 0 | 609.079 | 72.892 | 147.754 | 76.917 | 268.012 | 172.175 | 0 | 1.348.948 | |

| Ενδοεταιρικές Συναλλαγές Ισολογισμού 01.01 - 30.06.2014 | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|-------------------------------|-----------------------------------|------------------|----------------|-------------------|----------------|--------------------|----------------|----------------|-----------|------------------|
| Υποχρεώσεις | Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | ΚΛΜ SA-TEDRA SA joint venture | Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΙΑ | SYSMEROM COM SRL | ΚΛΜΣ COM DOOEL | ΚΛΜ BULGARIA EOOD | ΚΛΣΑΛ LTD | ΚΛΣΕΡ COMMERCE LTD | ΚΛΣΛV D.O.O | ΚΛΜΟΛ | ΣΥΝΟΛΟ | |
| | Απατήσεις | Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | 0 | 0 | 0 | 189.785 | 11.104 | 837.361 | 337.115 | 156.644 | 623.635 | 0 | 2.155.645 |
| | Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | 107.062 | 0 | 1.206.662 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.313.724 | |
| | ΚΛΜ SA-TEDRA SA joint venture | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΙΑ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | SYSMEROM COM SRL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΜΣ COM DOOEL | 2.501 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.501 | |
| | ΚΛΜ BULGARIA EOOD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΣΑΛ LTD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΣΕΡ COMMERCE LTD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΣΛV D.O.O | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΚΛΜΟΛ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | ΣΥΝΟΛΟ | 109.564 | 0 | 0 | 1.206.662 | 189.785 | 11.104 | 837.361 | 337.115 | 156.644 | 623.635 | 0 | 3.471.871 |

I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – I. ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε.

| Ενδοεταιρικές Συναλλαγές Αποτελεσμάτων 01.01 - 30.06.2013 | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|---------------|-------------------------------|--|--------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|------------------|----------------|-------------------|-----------|---------------------|--------------|-----------|
| Αγορές | I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - I. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | KLM SA-TEDRA SA joint venture | I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - I. ΛΑΠΠΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ | ΜΗΥΕ ΚΕΡΑΣΟΒΟΥ Α.Ε | Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ | Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΙΑ | COMPTON HOUSE HELLAS(ELC) | SYSMEROM COM SRL | KLMS COM DOOEL | KLM BULGARIA EOOD | KLSAL LTD | KL SER COMMERCE LTD | KL SLV D.O.O | ΣΥΝΟΛΟ |
| I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - I. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | | 570 | 0 | 4.719 | 0 | 0 | 0 | 384.689 | 495.646 | 84.270 | 140.036 | 89.945 | 229.741 | 136.245 | 1.565.859 |
| Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| KLM SA-TEDRA SA joint venture | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - I. ΛΑΠΠΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ΜΗΥΕ ΚΕΡΑΣΟΒΟΥ Α.Ε | 19.973 | 1.012 | 0 | 1.202 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22.187 |
| Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΙΑ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| COMPTON HOUSE HELLAS(ELC) | 799.564 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 86.727 | 0 | 0 | 0 | 0 | 26.542 | 912.833 |
| SYSMEROM COM SRL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| KLMS COM DOOEL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| KLM BULGARIA EOOD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| KLSAL LTD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| KL SER COMMERCE LTD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| KL SLV D.O.O | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| KL MOL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ΣΥΝΟΛΟ | 819.537 | 1.581 | 0 | 5.921 | 0 | 0 | 0 | 384.689 | 582.373 | 84.270 | 140.036 | 89.945 | 229.741 | 162.786 | 2.500.879 |

| Ενδοεταιρικές Συναλλαγές Ισολογισμού 01.01 - 31.12.2013 | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|---------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------|----------------|-------------------|-----------|---------------------|--------------|--------|-----------|--|--|
| Υποχρεώσεις | I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - I. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | KLM SA-TEDRA SA joint venture | Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΙΑ | SYSMEROM COM SRL | KLMS COM DOOEL | KLM BULGARIA EOOD | KLSAL LTD | KL SER COMMERCE LTD | KL SLV D.O.O | KL MOL | ΣΥΝΟΛΟ | | |
| I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - I. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | | 0 | 0 | 0 | 169.162 | 53.817 | 796.763 | 389.418 | 135.055 | 550.620 | 0 | 2.094.835 | | |
| Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε. | 175.044 | | 0 | 1.190.718 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.365.762 | | |
| KLM SA-TEDRA SA joint venture | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Κ/Ξ ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΙΑ | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| SYSMEROM COM SRL | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| KLMS COM DOOEL | 2.501 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.501 | | |
| KLM BULGARIA EOOD | 7.048 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.048 | | |
| KLSAL LTD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| KL SLV D.O.O | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | |
| KL MOL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | | |
| ΣΥΝΟΛΟ | 184.593 | 0 | 0 | 1.190.718 | 169.162 | 53.817 | 796.763 | 389.418 | 135.055 | 550.620 | 0 | 3.470.147 | | |

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2014

8.10 Παροχές στη Διοίκηση

Οι παροχές προς τη Διοίκηση σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρίας αναλύονται ως ακολούθως:

| Ποσά σε € Μισθοί και άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 30/06/2014 | 30/6/2013 | 30/06/2014 | 30/6/2013 |
| Μισθοί μελών Δ.Σ. (μισθωτοί) | 89.764 | 96.645 | 89.764 | 78.445 |
| Βασικά διευθυντικά στελέχη | 81.410 | 80.238 | 81.410 | 80.238 |
| Αμοιβές Δ.Σ. | 0 | 16.869 | 0 | 16.869 |
| Σύνολο | 171.174 | 193.752 | 171.174 | 175.552 |

Οι υποχρεώσεις προς τα μέλη της Διοίκησης στις 30.06.2014 για την εταιρία και τον όμιλο ανέρχονται στο ποσό των € 7.725.

8.11 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει μέσου σταθμισμένου αριθμού του συνόλου των μετοχών.

| Ποσά σε € | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 01.01 - 30.06.2014 | 01.01 - 30.06.2013 | 01.01 - 30.06.2014 | 01.01 - 30.06.2013 |
| Κέρδη μετά φόρων | (312.583) | (957.095) | (73.477) | 575.662 |
| Κέρδη μετά από φόρους (1) | (312.583) | (957.095) | (73.477) | 575.662 |
| Κατανεμημένα σε : | | | | |
| Μετόχους της μητρικής (2) | (311.451) | (922.798) | (73.477) | 575.662 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | (1.132) | (34.297) | | |
| | (312.583) | (957.095) | (73.477) | 575.662 |
| Σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία (3) | 40.219.218 | 40.219.218 | 40.219.218 | 40.219.218 |
| Βασικά κέρδη/(ζημίες) ανά μετοχή (ευρώ /μετοχή) (2/3) | -0,0077 | -0,0229 | -0,0018 | 0,0143 |

8.12 Μετοχικό κεφάλαιο

Αναλυτικά η εξέλιξη του Μετοχικού κεφαλαίου και του αριθμού των μετοχών έχει ως εξής:

| Ποσά σε € | Μετοχικό κεφάλαιο | Διαφορά υπέρ το άρτιο | Σύνολο |
|--|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Υπόλοιπο 1η Ιανουαρίου 2013 | 12.065.765 | 16.126.817 | 28.192.583 |
| Αύξηση Μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών | 2.815.345 | -2.838.262 | -22.917 |
| Μείωση Μετοχικού κεφαλαίου και επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους με καταβολή μετρητών | -2.815.345 | 0 | -2.815.345 |
| Υπόλοιπο 31η Δεκεμβρίου 2013 | 12.065.765 | 13.288.555 | 25.354.320 |
| Υπόλοιπο 1η Ιανουαρίου 2014 | 12.065.765 | 13.288.555 | 25.354.320 |
| Υπόλοιπο 30η Ιουνίου 2014 | 12.065.765 | 13.288.555 | 25.354.320 |

Μετοχές

| | |
|-------------------------------------|-------------------|
| Υπόλοιπο 1η Ιανουαρίου 2013 | 40.219.218 |
| Υπόλοιπο 31η Δεκεμβρίου 2013 | 40.219.218 |

Μετοχές

| | |
|------------------------------------|-------------------|
| Υπόλοιπο 1η Ιανουαρίου 2014 | 40.219.218 |
| Υπόλοιπο 30η Ιουνίου 2014 | 40.219.218 |

8.13 Χρηματοοικονομικά στοιχεία

Το κονδύλι «Χρηματοοικονομικά στοιχεία» αφορά εγγυημένα εταιρικά ομόλογα έκδοσης Μεγάλης Βρετανίας (Βρετανικό Δίκαιο) και αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €

| | ΕΤΑΙΡΙΑ | |
|---|------------------|-------------------|
| | 30/6/2014 | 31/12/2013 |
| Υπόλοιπο ανοίγματος | 1.031.500 | 5.444.512 |
| Πωλήσεις | 0 | -3.075.308 |
| Ζημιές απομείωσης αναγνωρισμένες στην κατάσταση αποτελεσμάτων | 0 | -579.862 |
| Κέρδη/Ζημιές από πώληση αναγνωρισμένες στην κατάσταση αποτελεσμάτων | 0 | -292.535 |
| Κέρδη/Ζημιές αναγνωριζόμενες στη Καθαρή Θέση | 365.791 | -465.308 |
| Υπόλοιπο κλεισίματος | 1.397.291 | 1.031.500 |

8.14 Εποχικότητα

Οι πωλήσεις των προϊόντων «EARLY LEARNING CENTRE LIMITED» (παιδικά παιχνίδια) της μητρικής εταιρίας παρουσιάζουν έντονη εποχικότητα. Συγκεκριμένα, ποσοστό 34% περίπου του ετήσιου κύκλου εργασιών από την παραπάνω δραστηριότητα πραγματοποιείται κατά το τελευταίο τρίμηνο του έτους λόγω και της περιόδου των Χριστουγέννων.

8.15 Απορρόφηση θυγατρικών εταιριών

Για σκοπούς συγκρισιμότητας και πληρέστερης κατανόησης, λόγω απορρόφησης από την μητρική εταιρία των εταιριών (α) «COMPTON HOUSE HELLAS » με την από Κ2-5286 /26/07/2013 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και (β) «I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με την από Κ2 – 5987 / 10-10-2013 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, παραθέτουμε τα συγκριτικά αποτελέσματα της μητρικής εταιρείας ως αν η απορρόφηση των δύο θυγατρικών να είχε πραγματοποιηθεί αντίστοιχα και την προηγούμενη περίοδο.

| | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| | 01.01- 30.6.2014 | 01.01- 30.6.2013 |
| <i>Ποσά σε €</i> | | |
| Πωλήσεις | 14.037.486 | 14.548.705 |
| Κόστος Πωληθέντων | -7.001.087 | -6.781.870 |
| Μικτό Κέρδος | 7.036.400 | 7.766.835 |
| Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης | 250.382 | 632.493 |
| Έξοδα διάθεσης | -5.752.464 | -5.847.770 |
| Έξοδα διοίκησης | -794.913 | -1.168.097 |
| Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης | -386.707 | -733.899 |
| Αποτελέσματα εκμετάλλευσης | 352.697 | 649.563 |
| Κέρδη /Ζημιές από αναπροσαρμογή περιουσιακών στοιχείων | 0 | -579.862 |
| Χρηματοοικονομικό Κόστος | -412.909 | -442.178 |
| Έσοδα από μερίσματα θυγατρικών | 0 | 1.400.000 |
| Κέρδη προ φόρων | -60.212 | 1.027.523 |
| Φόρος εισοδήματος | -13.265 | -402.923 |
| Κέρδη μετά από φόρους | -73.477 | 624.599 |
| Κατανέμονται σε : | | |
| Ιδιοκτήτες μητρικής | -73.477 | 624.599 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 0 | 0 |
| | -73.477 | 624.599 |

8.16 Διόρθωση λάθους ΔΛΠ 8

Οι εταιρίες που ασχολούνται με Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας υποχρεούνται με βάση τον Ν.4254/2014, όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 07/04/14, να χορηγήσουν έκπτωση ποσοστού 10% για την χρήση 2013 στην εταιρία «ΛΑΓΗΕ ΑΕ». Σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία η έκπτωση αυτή επιβαρύνει τα αποτελέσματα της χρήσης 2013.

Ο Όμιλος λαμβάνοντας υπόψη το μεταγενέστερο αυτό γεγονός και προκειμένου την ορθή απεικόνιση του, προέβη σε αναδρομική διόρθωση των Οικονομικών Καταστάσεων για την χρήση 2013, με την αναδιατύπωση των κονδυλίων που επηρεάζονται από την διόρθωση αυτή.

Παρακάτω παραθέτουμε τα κονδύλια των Ενοποιημένων Οικονομικών καταστάσεων που επηρεάζονται από την αλλαγή. Η διόρθωση αυτή δεν είχε σημαντική επίδραση στα μεγέθη του Ομίλου.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά σε €

| | Δημοσιευμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 | ΟΜΙΛΟΣ Αναμορφώσεις λόγω τροποποίησης του ΔΛΠ 8 | Αναμορφωμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 |
|--|---|--|---|
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | |
| Μη κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικό | | | |
| Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις | 32.704.685 | 0 | 32.704.685 |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 100.884 | 0 | 100.884 |
| Υπεραξία επιχείρησης | 8.297.774 | 0 | 8.297.774 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | 25.100.000 | 0 | 25.100.000 |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία | 1.031.500 | 0 | 1.031.500 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις | 619.045 | 0 | 619.045 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις | 697.511 | 0 | 697.511 |
| | 68.551.400 | 0 | 68.551.400 |
| Κυκλοφορούν ενεργητικό | | | |
| Αποθέματα | 11.316.098 | 0 | 11.316.098 |
| Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις | 7.380.416 | 0 | 7.380.416 |
| Προκαταβολές | 160.254 | 0 | 160.254 |
| Μεταβατικοί λογαριασμοί | 263.599 | 0 | 263.599 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 4.102.348 | 0 | 4.102.348 |
| | 23.222.716 | 0 | 23.222.716 |
| Σύνολο ενεργητικού | 91.774.115 | 0 | 91.774.115 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ | | | |
| Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους | | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 12.065.765 | 0 | 12.065.765 |
| Υπέρ Το Άρτιο | 13.288.555 | 0 | 13.288.555 |
| Αποθεματικά εύλογης αξίας | -465.307 | 0 | -465.307 |
| Συν/κες διαφ.οικονομικών εκμεταλλεύσεων εξωτ. | -717.304 | 0 | -717.304 |
| Λοιπά αποθεματικά | 3.749.354 | 0 | 3.749.354 |
| Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον | 29.629.110 | -93.776 | 29.535.334 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδιδόμενα σε μετόχους μητρικής | 57.550.173 | -93.776 | 57.456.398 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | -207.800 | 0 | -207.800 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων | 57.342.374 | -93.776 | 57.248.598 |
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 14.134.576 | 0 | 14.134.576 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις | 2.998.443 | 2.190 | 3.000.633 |
| Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία | 537.523 | 0 | 537.523 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 748.668 | 0 | 748.668 |
| Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων | 18.419.211 | 2.190 | 18.421.400 |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις | 5.636.211 | 0 | 5.636.211 |
| Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις | 6.635.971 | 0 | 6.635.971 |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση | 2.081.826 | 0 | 2.081.826 |
| Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού | 1.658.523 | 91.586 | 1.750.109 |
| | 16.012.531 | 91.586 | 16.104.117 |
| Σύνολο υποχρεώσεων | 34.431.742 | 93.776 | 34.525.517 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων | 91.774.115 | 0 | 91.774.115 |

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

| | ΟΜΙΛΟΣ | | |
|--|---|---|---|
| | Δημοσιευμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 | Αναμορφώσεις λόγω τροποποίησης του ΔΛΠ 8 | Αναμορφωμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 |
| Πωλήσεις | 36.760.506 | -105.271 | 36.655.234 |
| Κόστος Πωληθέντων | -16.860.065 | 0 | -16.860.065 |
| Μικτό Κέρδος | 19.900.440 | -105.271 | 19.795.169 |
| Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης | 1.135.460 | 0 | 1.135.460 |
| Έξοδα διάθεσης | -15.850.245 | 0 | -15.850.245 |
| Έξοδα διοίκησης | -3.154.613 | 13.685 | -3.140.928 |
| Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης | -2.078.089 | 0 | -2.078.089 |
| Αποτελέσματα εκμετάλλευσης | -47.047 | -91.586 | -138.633 |
| Κέρδη/Ζημιές από χρηματοοικονομικά μέσα | -1.283.524 | 0 | -1.283.524 |
| Κέρδη /Ζημιές από αναπροσαρμογή περιουσιακών στοιχείων | 200.000 | 0 | 200.000 |
| Χρηματοοικονομικό Κόστος | -1.114.221 | 0 | -1.114.221 |
| Κέρδη/Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις | -70.920 | 0 | -70.920 |
| Κέρδη προ φόρων | -2.315.711 | -91.586 | -2.407.297 |
| Φόρος εισοδήματος | -1.084.552 | -2.190 | -1.086.742 |
| Κέρδη μετά από φόρους | -3.400.263 | -93.776 | -3.494.039 |
| Κατανέμονται σε : | | | |
| Ιδιοκτήτες μητρικής | -3.159.229 | -93.776 | -3.253.004 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | -241.035 | 0 | -241.035 |
| | -3.400.263 | -93.776 | -3.494.039 |

| | ΟΜΙΛΟΣ | | |
|---|---|---|---|
| | Δημοσιευμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 | Αναμορφώσεις λόγω τροποποίησης του ΔΛΠ 8 | Αναμορφωμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 |
| Καθαρό κέρδος περιόδου | -3.400.263 | -93.776 | -3.494.039 |
| Λοιπά συνολικά εισοδήματα | | | |
| Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) που μεταφέρονται στα αποτελέσματα | | | |
| Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση | -432.430 | 0 | -432.430 |
| Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή εταιρειών εξωτερικού | -20.268 | 0 | -20.268 |
| Σύνολο λοιπών συνολικών εισοδημάτων/(ζημιών) που μεταφέρονται στα αποτελέσματα | -452.697 | 0 | -452.697 |
| εισοδημάτων/(ζημιών) που δεν | | | |
| Αναλογιστικά (κέρδη)/ζημιές | -28.854 | 0 | -28.854 |
| Αναβαλλόμενος φόρος αναλογιστικών (κερδών)/ζημιών | 7.502 | 0 | 7.502 |
| Σύνολο λοιπών συνολικών εισοδημάτων/(ζημιών) που δεν μεταφέρονται στα αποτελέσματα | -21.352 | 0 | -21.352 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους | -474.050 | 0 | -474.050 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για τη περίοδο μετά από φόρους | -3.874.313 | -93.776 | -3.968.089 |
| Κατανέμονται σε : | | | |
| Ιδιοκτήτες μητρικής | -3.633.278 | -93.776 | -3.727.054 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | -241.035 | 0 | -241.035 |
| Βασικά κέρδη ανά μετοχή (ευρώ /μετοχή) | -0,0786 | | -0,0809 |

I. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ – I. ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε.

Κατάσταση Ταμειακών Ροών
Ποσά σε €

| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | |
|--|---|---|---|
| | Δημοσιευμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 | Αναμορφώσεις λόγω τροποποίησης του ΔΛΠ 8 | Αναμορφωμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 |
| Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | 2.640.001 | | 2.640.001 |
| μείον: Καταβληθέντες τόκοι | (1.084.510) | 0 | (1.084.510) |
| μείον: Καταβολές φόρου εισοδήματος | (165.660) | 0 | (165.660) |
| Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | 1.389.831 | 0 | 1.389.831 |
| Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες | | | |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | (294.703) | 0 | (294.703) |
| Πωλήσεις ενσώματων παγίων | 9.099 | 0 | 9.099 |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων | (216.011) | 0 | (216.011) |
| Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων (εύλογης αξίας μέσω των αποτελεσμάτων) | 3.115.901 | 0 | 3.115.901 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 142.915 | 0 | 142.915 |
| Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες | 2.757.201 | 0 | 2.757.201 |
| Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου | (30.969) | 0 | (30.969) |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με επιστροφή στους μετόχους | (2.812.915) | 0 | (2.812.915) |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | 911.617 | 0 | 911.617 |
| Αποπληρωμή δανεισμού | (2.952.895) | 0 | (2.952.895) |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια) | (1.283.658) | 0 | (1.283.658) |
| Μερίσματα πληρωθέντα | (71.973) | 0 | (71.973) |
| Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες | (6.240.793) | 0 | (6.240.793) |
| Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | (2.093.761) | 0 | (2.093.761) |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης | 6.213.785 | | 6.213.785 |
| Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών | (17.676) | | (17.676) |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης | 4.102.348 | 0 | 4.102.348 |

Ποσά σε €

| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | |
|--|---|---|---|
| | Δημοσιευμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 | Αναμορφώσεις λόγω τροποποίησης του ΔΛΠ 8 | Αναμορφωμένα στοιχεία 01.01-31.12.2013 |
| Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | | | |
| Κέρδη Περιόδου πρό Φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) | (2.315.711) | (91.586) | (2.407.297) |
| Κέρδη Περιόδου πρό Φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες) | | | |
| Προσαρμογές στα Κέρδη για: | | | |
| Αποσβέσεις | 1.673.554 | 0 | 1.673.554 |
| Προβλέψεις | 1.144.260 | 0 | 1.144.260 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | (18.100) | 0 | (18.100) |
| Αποσβέσεις επιχορηγήσεων | (37.633) | 0 | (37.633) |
| Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | (68.280) | 0 | (68.280) |
| Απομειώσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων | 990.764 | 0 | 990.764 |
| Κέρδη / ζημιές από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων (εύλογης αξία μέσω αποτελεσμάτων) | 251.942 | 0 | 251.942 |
| Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων | 2.865 | 0 | 2.865 |
| Κέρδη/ζημιές από συγγενείς εταιρείες | 78.420 | 0 | 78.420 |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα | (148.970) | 0 | (148.970) |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 1.263.191 | 0 | 1.263.191 |
| Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης | | | |
| (Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων | (27.804) | 0 | (27.804) |
| (Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων | (370.757) | 0 | (370.757) |
| Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων - πλήν δανεισμού | 222.261 | 91.586 | 313.847 |
| Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | 2.640.001 | (0) | 2.640.001 |

| Ενοποιημένη Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων | Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής | | | | | | | | |
|---|---|-------------------|---------------------------|--------------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| | Μετοχικό κεφάλαιο | Υπέρ Το Άρτο | Αποθεματικά εύλογης αξίας | Συναλλαγματικές διαφορές | Λοιπά αποθέματα | Αποτελέσματα εις νέον | Σύνολο | Δικαιώματα Μειοψηφίας | Σύνολο |
| Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2013, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ | 12.065.765 | 16.126.817 | -32.877 | -697.036 | 3.710.591 | 32.709.174 | 63.882.435 | 286.675 | 64.169.110 |
| Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01.01 - 31.12.2013 | | | | | | | | | |
| Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών | 2.815.345 | -2.815.345 | | | | | 0 | | 0 |
| Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου και επιστροφή κεφαλαίου με καταβολή μετρητών | -2.815.345 | | | | | | -2.815.345 | | -2.815.345 |
| Έξοδα αύξησης Μετοχικού κεφαλαίου | | -22.917 | | | | | -22.917 | | -22.917 |
| Εξγορά ποσοστού μειοψηφίας θυγατρικής εταιρίας | | | | | 3.910 | 135.369 | 139.279 | -355.279 | -216.000 |
| Συναλλαγματικές διαφορές από ενοποίηση θυγατρικών εξωτερικού | | | | | | | 0 | | 0 |
| Μεταβολές από απορρόφηση θυγατρικών εταιριών | | | | | 34.852 | -34.852 | 0 | | 0 |
| Μεταβολές από εκκαθάριση θυγατρικών εταιριών | | | | | | | 0 | 101.839 | 101.839 |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στη καθαρή θέση | | | -432.430 | -20.268 | | -21.352 | -474.050 | | -474.050 |
| Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01.01 - 31.12.2013 | | | | | | -3.253.004 | -3.253.004 | -241.035 | -3.494.039 |
| Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου | 0 | -2.838.262 | -432.430 | -20.268 | 38.762 | -3.173.840 | -6.426.037 | -494.475 | -6.920.512 |
| Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31/12/2013 | 12.065.765 | 13.288.555 | -465.307 | -717.304 | 3.749.354 | 29.535.334 | 57.456.398 | -207.800 | 57.248.598 |

Στην Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών Ιδίων κεφαλαίων τα αποτελέσματα εις νέον αναμορφώθηκαν σε ζημιές ποσού € 3.253.004 βάση του ΔΛΠ 8 από ζημιές ποσού € 3.159.229 .

8.17 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

(α) Η Εταιρία, ως εκμισθώτρια ακινήτου, είχε επίδικη απαίτηση από μισθώτρια ανώνυμη εταιρία για διαφορές μισθωμάτων ποσού € 1.340.383. Σε συμμόρφωση με την εκδοθείσα εφευκτική απόφαση, εν αναμονή της συζήτησης της αναίρεσης της μισθώτριας εταιρίας ενώπιον του Αρείου Πάγου και της σχετικής έκδοσης απόφασης, κατεβλήθη στην Εταιρία μέρος του οφειλόμενου ποσού, και ειδικότερα το ποσό των € 500.000. Η υπόθεση συζητήθηκε εν συνεχεία ενώπιον του Αρείου Πάγου και εξεδόθη απόφαση η οποία έκανε δεκτή την αναίρεση της μισθώτριας εταιρίας, ανέβαλε την έκδοση απόφασης επί της ουσίας και διέταξε την επανάληψη της συζήτησης της υπόθεσης επί της ουσίας ενώπιον του Αρείου Πάγου. Εν συνεχεία έλαβε χώρα συζήτηση της υποθέσεως επί της ουσίας ενώπιον του Αρείου Πάγου κατά την δικάσιμο της 7.2.2014 και εξεδόθη σχετικώς η υπ' αριθμ. 1656/25.7.2014 απόφαση του Αρείου Πάγου η οποία όρισε ότι αναπροσαρμόζεται το μηνιαίο μίσθωμα του επίδικου ακινήτου για το από της επίδοσης της αγωγής (4.7.2003) και στο εξής χρονικό διάστημα στο ποσό των € 29.000. Επί τη βάση της αποφάσεως αυτής οι καταβλητέες προς την Εταιρία διαφορές μισθωμάτων ανέρχονται στο ποσό των € 988.022 (εκ των οποίων έχει ήδη καταβληθεί στην Εταιρία το ποσό των € 500.000).

(β) Ολοκληρώθηκε τον Αύγουστο του 2014 ο τακτικός φορολογικός έλεγχος στην εταιρία του ομίλου «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ

ΕΤΑΙΡΙΑ» για τις χρήσεις 2008 και 2009. Αναλυτική πληροφόρηση δίνεται στην σημείωση 8.5 και 8.6 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

8.18 Άλλα σημαντικά γεγονότα

Δεν υπάρχουν άλλες σημαντικές πληροφορίες για την τρέχουσα περίοδο 01.01-30.06.2014.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

**Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
Δ.Σ.**

**Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ**

**Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΠΕΝΤΖΑΡΗΣ ΛΟΥΚΑΣ

**ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΥ
ΑΝΘΟΔΕΣΜΗ -
ΜΑΡΙΑ**

ΤΥΡΑΣΚΗ ΕΙΡΗΝΗ

9. Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 01.01.2014 - 30.06.2014

| Ι.ΚΑΟΥΚΙΝΑΣ - Ι.ΛΑΠΤΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΡ.Μ.Α.Ε. 5828 / 06 / Β / 86 / 14 - ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 2052601000 ΕΔΡΑ : ΟΜΗΡΙΟΥ 2 & ΤΣΕ ΤΑΥΡΟΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 31 Ιανουαρίου 2014 έως 30η Ιουνίου 2014 (Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς) | | | | | | | | |
|--|--------------------|-------------------------|--------------------|--|--|--------------------------|--------------------|--------|
| Το παρόντα στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σταθμίζονται σε μια γενική ενέκλιξη για την οικονομική κατάσταση και το αποτελεσματικό της Ι.ΚΑΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΤΑΣ Α.Ε. και του ομίλου. Συνιστάται, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επένδυση ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να αναζητήσει στην διεύθυνση διαδικτυακά της, www.kimater.gr όπου αναφέρονται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επενδύσεων του ομίλου (ελεγμένη αυτή ανεξάρτητα). | | | | | | | | |
| Η/Υπό έγκρισή από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ενδεδειγμένων Οικονομικών Καταστάσεων: 25 Αυγούστου 2014 Νόμιμος Ελεγκτής: Χρυσόστομος Δημόσιος Ελεγκτική εταιρία: ΟΜΕΓΑ ΟΡΚΩΤΩΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. Τύπος (έλεγχος επενδυτή): Με αμοιβή γνώμη | | | | | | | | |
| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | | | |
| Ποσό εκφρασμένο σε € | | | | Ποσό εκφρασμένο σε € | | | | |
| ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ | | | | ΕΤΑΙΡΙΑ | | | | |
| 30/06/2014 | 31/12/2013 | 30/06/2014 | 31/12/2013 | 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | 01/01 - 30/06/2013 | |
| ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ | | | | Λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| 31.971.769 | 32.704.685 | 24.799.019 | 25.325.110 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (ανεγόμενες δραστηριότητες) | -237.134 | -387.138 | -60.212 | |
| 25.100.000 | 25.100.000 | 25.100.000 | 25.100.000 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (οικονομικές δραστηριότητες) | 0 | 0 | 0 | |
| 52.613 | 100.884 | 92.186 | 100.260 | Πλέον / μείον προσαρμογές γιν: | | | | |
| 11.014.118 | 10.645.830 | 17.296.356 | 16.934.540 | Αποσβέσεις | 790.787 | 861.133 | 559.848 | |
| Αποβλήτα | 11.413.732 | 11.316.098 | 9.834.598 | Απαιτήσεις ενσταντών και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | 11.989 | 80.729 | 2.751 | |
| Απαιτήσεις από πωλείες | 3.748.889 | 4.463.291 | 3.099.767 | Προβλέψεις | 382.474 | 30.635 | 376.178 | |
| Αυτά εκκαθαρωμένα περιουσιακά στοιχεία | 6.126.282 | 7.443.327 | 3.499.403 | Συνολοκρατικές διαφορές | -21.259 | -29.882 | -16.904 | |
| | | | | Αποσβέσεις (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | -54.235 | 463.884 | -15.509 | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ | 89.467.423 | 91.774.115 | 82.537.005 | 84.369.333 | 526.609 | 516.673 | 428.818 | |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | Χρηματικά γίνια και συναφή έξοδα | | | | |
| 12.065.765 | 12.065.765 | 12.065.765 | 12.065.765 | Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες | -71.135 | 209.210 | -57.208 | |
| Αυτά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων | 45.454.940 | 45.390.632 | 44.735.851 | Μείωση / αύξηση αποθεμάτων | 504.076 | 233.748 | 180.216 | |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (διοικητική μητρική) (α) | 57.520.705 | 57.456.398 | 56.801.617 | (Μείωση) / αύξηση υπολοίπων (πλην δανειακών) | -1.130.555 | -1.119.687 | -870.512 | |
| Διακείμενα Μεσοκτήρια (β) | -208.932 | -207.800 | 0 | Μείον: | | | | |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β) | 57.311.773 | 57.248.598 | 56.801.617 | Χρηματικά γίνια και συναφή έξοδα καταβληθέντα | -354.418 | -288.662 | -296.640 | |
| Μεσοκτήρια δανειακών υποχρεώσεων | 13.387.660 | 14.134.576 | 13.387.660 | Καταβληθέντα φόρα | -109.536 | -39.281 | -89.397 | |
| Προβλέψεις/Αυτές συμπεριλαμβανομένων υποχρεώσεων | 4.241.680 | 4.286.824 | 2.837.129 | Σύνολο εσόδων / (εξόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 237.666 | 451.341 | 140.969 | |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 7.890.202 | 8.717.797 | 5.541.365 | Απαιτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδυτών | 0 | -216.024 | -216.000 | |
| Μεσοπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 6.636.108 | 7.386.320 | 3.969.234 | Ανταρτώσεις και άλλων παγίων στοιχείων | -59.701 | -131.080 | -28.435 | |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 32.155.650 | 34.525.517 | 25.735.388 | Εσοδήματα από πωλείες ενσταντών και άλλων παγίων στοιχείων | 12.650 | 6.819 | 0 | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ) | 89.467.423 | 91.774.115 | 82.537.005 | 84.369.333 | Τόκα εισπραχθέντες | 12.372 | 90.443 | 10.511 |
| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | | | |
| Ποσό εκφρασμένο σε € | | | | Ποσό εκφρασμένο σε € | | | | |
| ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ | | | | ΕΤΑΙΡΙΑ | | | | |
| 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | |
| Κύκλος εργασιών | | | | Κύκλος εργασιών | | | | |
| 16.703.253 | 16.912.631 | 9.429.338 | 9.579.362 | Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 9.103.462 | 9.973.998 | 5.550.831 | |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 9.103.462 | 9.973.998 | 5.550.831 | 6.016.290 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 247.229 | 674.148 | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 247.229 | 674.148 | 537.858 | 571.025 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | -237.134 | -387.138 | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 75.449 | 569.957 | 222.208 | -345.720 | Μείον φόρα | -312.583 | -557.095 | |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους | -312.583 | -557.095 | 222.208 | -345.720 | Μείον φόρα | -312.583 | -557.095 | |
| -Διακείμενα μεσοκτήρια | -311.451 | -322.798 | 228.075 | -304.497 | -Διακείμενα μεσοκτήρια | -311.451 | -322.798 | |
| Αυτά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β) | -1.132 | -34.259 | -867 | -41.294 | Αυτά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β) | 375.758 | -997.175 | |
| Συνεχρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (β) | 63.175 | -1.954.370 | 304.312 | -1.367.824 | Συνεχρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (β) | 64.307 | -1.920.073 | |
| -Διακείμενα μεσοκτήρια | 0 | 0 | 0 | -41.294 | -Διακείμενα μεσοκτήρια | -1.132 | -34.259 | |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | -0,0077 | -0,0229 | 0,0057 | -0,0076 | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | -0,0077 | -0,0229 | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 1.038.016 | 1.535.280 | 921.855 | 986.181 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 1.038.016 | 1.535.280 | |
| ΕΤΑΙΡΙΑ | | | | ΕΤΑΙΡΙΑ | | | | |
| 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | 01/01 - 30/06/2014 | 01/01 - 30/06/2013 | |
| Κύκλος εργασιών | | | | Κύκλος εργασιών | | | | |
| 14.037.486 | 13.116.232 | 7.978.403 | 7.451.558 | Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 7.036.400 | 6.845.988 | 4.224.807 | |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 7.036.400 | 6.845.988 | 4.224.807 | 4.185.449 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 355.448 | 623.420 | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 355.448 | 623.420 | 443.823 | 362.414 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | -60.212 | -961.312 | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 13.265 | 385.650 | -63.469 | -118.545 | Μείον φόρα | 13.265 | 385.650 | |
| Μείον φόρα | -60.212 | -961.312 | 205.493 | 874.639 | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους | -73.477 | -575.662 | |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους | -73.477 | -575.662 | 268.961 | 993.184 | -Διακείμενα μεσοκτήρια | -73.477 | -575.662 | |
| -Διακείμενα μεσοκτήρια | 0 | 0 | 0 | 0 | Αυτά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β) | 365.791 | -974.299 | |
| Αυτά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β) | 365.791 | -974.299 | 65.791 | -974.299 | Συνεχρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (β) | 292.314 | -398.637 | |
| Συνεχρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (β) | 292.314 | -398.637 | 334.752 | 18.885 | -Διακείμενα μεσοκτήρια | 0 | 0 | |
| -Διακείμενα μεσοκτήρια | 0 | 0 | 0 | 0 | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | -0,0018 | 0,0143 | |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | -0,0018 | 0,0143 | 0,0067 | 0,0247 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 915.297 | 1.197.154 | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 915.297 | 1.197.154 | 722.547 | 552.714 | | | | |
| ΠΡΟΣΩΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ | | | | | | | | |
| 1. Οι εταιρίες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις με το ποσοστό συμμετοχής τους, την έδρα τους και την μέθοδο ανάλυσης τους, παρουσιάζονται στην σημείωση 6.4 των οικονομικών καταστάσεων. 2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2013. 3. Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2009. Αναλυτική πληροφορία για τις οικονομικές χρήσεις των εταιρειών του ομίλου διατίθεται στην σημείωση 8.2 των οικονομικών καταστάσεων. 4. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής και του ομίλου υπάρχουν προσημασμένες υποθήκες ποσού ευρώ 28.131.511. 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διεπίδα διαφορές, δικαστικές ή άλλων δικαστικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του ομίλου. 6. Ο Όμιλος έχει συνολικά οργανωμένη πρόβλεψη για επαρκείς απαιτήσεις ποσού € 2.391.795. 7. Η εταιρία έχει συνολικά σχηματισμένη πρόβλεψη για ανελέγκτες φορολογικές χρήσεις ποσού € 190.000, ενώ το αντίστοιχο ποσό για τον όλο σύνολο ανέρχεται σε ποσό € 227.533. 8. Αρμόδιος εποπτευόμενος προσωπικό στο τέλος της τρέχουσας χρήσης: Ομίλου 454 (περίοδος 2013, 464) Εταιρείας 338 (περίοδος 2013, 302). 9. Τα συνεχρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους, εφόσον αναλογιστούν διαφορές από την μετρητική διαφορά των ενοποιημένων ελεγκτικών και προσημασμένων περιουσιακών στοιχείων διαφέρουν ποσού € 10.313. 10. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο δεν ενσωματώθηκαν οι Κοινοπραξίες (α) Κ.Α.Μ. ΑΤΕ & ΣΙΑ ΕΕ, (β) Κ.Α.Μ. ΑΕ & Ι.Α.Σ ΕΡΓΟ ΠΛΑΜΗΝΗ ΕΕ, (γ) ΚΕΙΑ Ι.ΚΑΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΤΑΣ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ ΕΡΓΟ ΧΑΛΚΙΔΕΙΣ και (δ) Κ/ΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΤΑΣ ΑΕ ΠΛΑΝΟΠΟΛΙΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ. Άλλα οικονομικά στοιχεία του έργου και λοιπών κοινοπραξιών αυτών κατά την 02/07/2013. 11. Ο Όμιλος, κατά την τρέχουσα περίοδο προέβη σε διάφορα λάθη με βάση το ΔΛΠ Β στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2013. Η διάθεση επέφερε μείωση στον κύκλο εργασιών της χρήσης 2013 από 36.761 χιλ. σε 36.650 χιλ., αύξηση των εσόδων μετά από φόρους και διακείμενα μεσοκτήρια από 3.159 χιλ. σε 3.253 χιλ. και μείωση της καθαρής θέσης των μετόχων από 57.550 χιλ. σε 57.456 χιλ. Αναλυτικά πληροφορίες παρατίθενται στη σελ. 8.16 των Οικονομικών καταστάσεων. | | | | | | | | |
| 12. Σύνολο εσόδων και υπηρεσιών ΟΜΙΛΟΥ ΕΤΑΙΡΙΑ Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 0 1.346.831 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 0 2.117 Απαιτήσεις 0 2.155.645 Υποχρεώσεις 0 109.564 Συναλλαγές και αμοιβές/θεωρητικά στοιχεία και μελών της διοίκησης 171.174 171.174 Απαιτήσεις από δευτενικά στοιχεία και μέλη της διοίκησης 0 0 Υποχρεώσεις από δευτενικά στοιχεία και μέλη της διοίκησης 7.225 0 13. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο δεν ενσωματώθηκαν οι εταιρίες (α) «COMPTON HOUSE HELLAS» λόγω απορρόφησης της από την μητρική εταιρία με την από Κ2-5286 /26/07/2013 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και (β) «I. ΚΑΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΤΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» λόγω απορρόφησης της από την μητρική εταιρία με την από Κ2 - 5987 / 10-10-2013 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και (γ) «ΜΥΗΣ ΚΕΡΑΥΟΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» λόγω απορρόφησης της από την εταιρία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΟΥΚΙΝΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΤΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ» με την από 19033/ 05-12-2013 απόφαση της Αντιπροεδρεύουσας Π.Ε. Κεντρικού Ταμείου Αθηνών. | | | | | | | | |
| Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε. | | Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε. | | Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ | | Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΩΝ | | |
| ΛΑΠΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ | | ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ | | ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΥ ΑΝΘΩΔΕΣΜΗ - ΜΑΡΙΑ | | ΤΥΡΑΚΗ ΕΡΙΦΗ | | |
| Α.Δ.Τ. ΑΙ 024238 | | Α.Δ.Τ. ΑΗ 547271 | | Α.Δ.Τ. Χ-587765 | | Α.Δ.Τ. ΑΙ-667254 | | |